

Mezőcsávási megvalósítások

Elkészült az önkéntes tűzoltóság székhelye



Fotó: Nagy Tibor

Megszaporodott teendői között **Szabó József Levente** polgármester nehezen tud időt szakítani, de végül sikerül, és arra kérjük, hogy három jelentős beruházásról számoljon be. Nem kell sokat gondolkodnia, hiszen kézenfekvő a válasz.
Bodolai Gyöngyi

2019–20-ban fogtak neki a szennyvízhálózat gerincvezetékének a kiépítéséhez, egyelőre a község három településén – Mezőszabadban, Me-

zőcsávason és Mezőfelében –, amit az elmúlt napokban át is adtak, és több mint ötven lakos már rá is csatlakozott. Várják a kivitelezőtől a műszaki dokumentációt, hogy az elkészült beruházást átadhassák az Aquaservnek. Időközben már épül a második szakasz, ezúttal az említett három település mellékutcaiban. Meg is tekinthették, ahogy a nehéz betonelemeket gépi erővel egymáshoz illesztették a mélyen ásott sáncban. Mezőfelében, Csáváson tehát dolgoznak, és hamarosan Szabadon is elkezdik.

(Folytatás a 6. oldalon)

Ne feledje idejében megújítani előfizetését! Ha előfizet, biztosan kézhez kapja, féláron, mint ha megvásárolná!

28. Marosvásárhelyi Napok

Négy napon át az egész város ünnepi helyszínné válik! – mondta Kovács Mihály Levente alpolgármester, hangsúlyozva, hogy a rendezvény öt fő helyszíne közül mindegyik más hangulatot kínál.

4.

Tart a készenléti állapot

A katasztrófavédelmi bizottság vasárnap esti ülésén javaslatok hangzottak el olyan intézkedések megtételére, amelyek a Kis-Küküllő magas sótartalmával érintett térségek ivóvízellátásának biztosításához járulhatnak hozzá.

4.

Szeretetből szőtt ajándék

2020-ben a volt iskola épületében létrejött a Szövőház, amelyet a falubeli idősebb nők mellett egyre több városi is látogatni kezdett.

5.

Szolgáltatásaink:

- kontaktlencse-felírás és rendelés
- ingyenes szemüvegfelírás komputeres szemvizsgálattal
- mindenik szaküzletünk orvosi szakrendelővel van felszerelve, ahol teljes szemvizsgálatot végzünk, a pácienseinket küldőpapír nélkül fogadjuk
- a gyerekvizsgálatokat speciális fotorefraktométerrel végezzük (kellemetlen pupillatágítás nélkül, távolsági fotózással)
- kötelező éves szemvizsgálatok cégek részére
- korszerű számítógép-vezérlésű japán NIDEK gépekkel bármilyen kerettípusba bedolgozunk plasztik- és üveglencsét egyaránt (gyors, olcsó és precíz munkával)
- szemüvegjavításokat végzünk (keretek forrasztása)
- új amerikai készülék látásjavításra, kancsalságra
- terápiák betegség és sérülés utáni rehabilitációra, memória-, reflexek, mozgás- és tanulászavarok javítására



Marosvásárhely:

- ▲ Posta utca 3. sz. Tel: 0265/212-304, 0365/410-555
- ▲ 1918. Dec. 1. sugárút 49. sz. Tel: 0265/263-351, 0365/410-557
- ▲ 1918. Dec. 1. sugárút 182-184. sz. (Fortuna). Tel: 0265/265-205
- ▲ Rózsák tere 53. sz. Tel: 0265/250-120, 0365/410-559
- ▲ Dózsa György utca 64-68. sz. (a Kaufland udvara). Tel: 0265/212-212
- ▲ Köztársaság tér 5. sz. Tel: 0365/430-939

Szászrégen:

- ▲ Iskola utca 11. sz. Tel: 0265/512-042, 0365/410-558

Szováta:

- ▲ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577-282, 0742-100-323

AKTUÁLIS

A hegy alatt...

Mózes Edith

Késő a hegy alatt lovat abrakolni, tartja a közmondás. Románia a késői abrakolás „éllovása”, a kormányzás, az elnökválasztás, az Európai Bizottsággal szembeni vállalások teljesítése, a választópolgároknak tett választási ígéret betartása tekintetében és még sok más egyében.

Most megint a hegy alatt abrakol, ezúttal a kormányalakítás tekintetében. Ugyanis az ideiglenes kormány hatásköre pénteken lejár. De még mindig keresik a lehetséges miniszterelnököt, aki aztán kormányt alakíthatna, és esetleg elkezdhetné a munkát.

Van ám olyan is, amiben elsőként vagyunk az unióban: az iskolaelhagyásban, a kiskorú leányanyák, a halálos kimenetelű közúti balesetek esetében és a nacionalizmus tekintetében és a többi. Ugyanis – hogy csak egyetlen aspektust említsünk – Románia az egyetlen ország, amely nem küldte el az Európai Bizottságnak a költségvetési hiány csökkentéséről szóló éves jelentést, ahogyan azt hónapok óta kéri. A határidő április 30. volt, az Európai Bizottság következő ülése pedig június 4-re volt kitűzve. Mi vagyunk az egyetlenek, akik nem küldtük el ezt a jelentést. A Ciolacu-kormány minden alkalommal a politikai helyzetre hivatkozott, hogy elhalasszon egy kulcsfontosságú döntést.

A következmények katasztrofálisak lehetnek. Az Európai Bizottság blokkolhatja az európai forrásokat, elindíthatja az úgynevezett TÚLZOTT HIÁNY eljárást, az ország minősítése működésképtelenre (JUNK) válthat.

(Folytatás a 3. oldalon)

JÚNIUS

17

KEDD

Ma **LAURA** és **ALIDA**,
holnap **ARNOLD** és **LEVENTE** napja

Az év **168.** napja, hátravan **197** nap

IDŐJÁRÁS

Részben felhős
Hőmérséklet:
max.: **26 °C**
min.: **14 °C**

naptár*Isten éltesse!*

ARNOLD: a germán Arnwald névből származik, elemeinek jelentése: sas és uralkodó

LEVENTE: régi magyar személynév. A lesz ige származékának tartják, eszerint jelentése: levőcske, kis lény.

VALUTAÁRFOLYAM	
BNR: 2025. június 16.	
1 €	5,0290 lej
1 \$	4,3430 lej
100 Ft	1,2529 lej
1 g arany	476,7638 lej

ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS!

Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő

hónapra a Népújság szerkesztőségében:

**Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,
2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,
szombat – vasárnap zárva. Tel. 0728-082-259.**

M E G Y E I H Í R E K**Marosvásárhelyen a Magyar Állami Népi Együttes**

A Magyar Állami Népi Együttes június 21-én erdélyi turnéra indul. A négynapos előadás-sorozat Marosvásárhelyen kezdődik, Kolozsváron és Székelyudvarhelyen folytatódik, az utolsó állomása pedig Nagyvárad. A vásárhelyi közönség 21-én, szombaton 20 órától láthatja az együttes Édeskeserű. Tánc erdélyi muzsikára című előadását a Marosvásárhelyi Nemzeti Színház Nagyertermében. A néptáncszínházi produkció rendezője Mihályi Gábor. Zenei rendező és szerkesztő: Kelemen László; koreográfus: Farkas Zoltán „Batyú”, Mihályi Gábor, Orza Călin; jelmeztervező: Furik Rita; fény- és látványtervező: Kovács Gerzson Péter. Vendégként közreműködik Fekete Márton; szólót énekel Pál Eszter, Kubinyi Júlia, Hetényi Milán.

Solidaris-táborok Bedében

Három eseménnyel hirdeti meg tábori szezonját a Solidaris Egyesület saját táborhelyén, a Maros megyei Bedében. Idén három korosztályt szólítanak meg: július 14–19. között a 11–14 éves kamaszokat, július 28. és augusztus 2. között a legkisebb, 7–10 éves táborozókat, augusztus 4–9. között pedig a 14–18 év közötti tinédzsereket várják. A jelentkezők július 1-ig foglalhatnak helyet a hatnapos, napi négy étkezést biztosító táborok egyikébe a 0721-565-656-os telefonszámon. A szervezők a hátrányos helyzetű családokat is bátorítják a gyerekek beíratására. A tábori helyek negyede kedvezményes, ezek lefedését külső támogatóknak köszönhetően biztosítják – tájékoztatott a Solidaris Egyesület vezetősége.

Örmény családi „kibeszélő”

Június 17-én, kedden (ma) 18 órától Titkok, történetek és elfeledett fényképek tengerében címmel teadélutánnal egybekötött örmény családi „kibeszélőre” várják az érdeklődőket a marosvásárhelyi Bolyai téri unitárius egyház-község termébe. A szervezők arra kéri az örmény felmenőkkel rendelkezőket, hogy vigyenek magukkal családi fényképeket, emlékeket, családfát, képet a családi címmerről, de akár recepteskönyvet is. A teadélután célja, hogy a résztvevők baráti hangulatban ismerjék meg egymás örmény származását és a családok egyedi történeteit.

László Zsuzsa: Tetőtér – könyvbemutató

Június 19-én, csütörtökön 17,30 órától a Gemma Könyvesboltban a Sepsiszentgyörgyi Liszt Intézet, az Árkosi Kulturális Központ író-olvasó találkozót szervez, amelyen bemutatják László Zsuzsa Tetőtér című könyvét. Beszélgetőpartnerek: Sebestyén-Spielmann Mihály, Sebeni Zsuzsa és Kopacz Attila.

Hírszerkesztő: Nagy Székely Ildikó

XII. Hitem szikla szavalóverseny Marosszentgyörgyön

Június 14-én 10 órától tartották a marosszentgyörgyi római katolikus plébánián a XII. Hitem szikla szavalóversenyt, melyen idén is kötelező volt egy Mécs László-verset és egy tetszés szerinti verset előadni. A zsűrizés feladatát Moldovan Irén és Kovács Enikő magyartanár, valamint Henn Árpád műkedvelő versmondó látta el. Sokan elkísérték a versenyzőket, akiket Baricz Lajos ötletgazda, a verseny szervezője köszöntött, és felolvasta az alkalomra írt szonettjét.

A résztvevők között két III. díj: Horváth Orsolya Elizabet I. oszt., Csejd, és Horváth Zsolt Artúr I. oszt., Csejd (Jartó Tünde tanítványa); két II. díj: Balogh Boglárka IV. oszt. (Séra Tünde-Csilla tanítványa), Marosszentgyörgy, és Iszlai Zsófia II. oszt. (Molnár Andrea tanítványa), Marosszentgyörgy; két I. díj: Máthé Eszter III. oszt. (Oprea Kinga tanítványa),

Marosszentgyörgy és Urszuly Szilvia III. oszt. (Török Szilárd tanítványa), Csejd; ill. egy különdíj talált gazdára: Matei Antónia Jozefina III. oszt. (Török Szilárd tanítványa), Csejd.

A nyertesek emléklapot, emlékkönyvet (Baricz Lajos dedikálásával) kap-

tak, és egy borítékot vehettek át (ahogy a hirdetésben is megjelent), 100, 150, 200 és 250 lej értékben.

A jelenlévők kifejezték, hogy jövőre is szeretnék részt venni a XIII. Hitem szikla szavalóversenyen a nyári vakáció előtti szombaton. (*Szentgyörgyi*)

**Cser Ádám és Francesco Ionașcu hangversenye**

Csiký Csaba

Az évad végéhez közeledik a hangversenyek és a hangversenyélmények sorozata. Nem panaszkodhatunk. Karmester és szólista egyéniségek impozáns létszáma tette vonzóvá az előadásokat, a filharmónia zenekara és kórusa pedig teljes tehetségével szolgálta a művészi élvárásokat.

Dmitrij Sosztakovics 1. a-moll hegedűversenye op.77 és L. Beethoven 7. szimfóniája szerepelt a június 12-i hangverseny műsorán, a karmester és szólista már bemutatkozott Vásárhelyen. A műsor az, ami az érdeklődést felcsigázza, az előadók neve már a siker garanciája. Sosztakovics Hegedűversenye viszont, a 20. század egyik legnagyobb, minden árnyalatában gyönyörű kompozíciója Vásárhelyen először szólalt meg (ha a memóriám nem csal).

Az 1948-tól 1953-ig, Sztálin haláláig tartó periódus a szovjet kultúrpolitika sötét korszaka volt. Andrej Zsdanov 1948 januárjában Sosztakovicsot „formalistának” bélyegezte. Az 1948 első hónapjaiban épp befejezett, David Ojsztrahnak dedikált 1. hegedűversenye is csak hét évvel később, 1955 októberében hangzott fel először nyilvánosan, a Leningrádi Filharmonikusokkal, Jegvnyij Mravinszkij vezényletével, Ojsztrah szólójával.

„A Hegedűversenyben... engem a csodálatos komolyság, az alkotói gondolat mélysége és az igazi szimfonikus gondolkodásmód kap meg. A Hegedűverseny partitúrájában nincs semmi, ami esetleges lenne, ami csak a külső hatásra

számítana, amit nem az anyagfejlesztés belső logikája indokolna” – így írt Ojsztrah az ösbemutató után fél évvel. Ojsztrah a világ egyik legnagyobb hegedűművésze volt. Halála után is. Francesco Ionașcu zenei és technikai interpretációja vonatkozásában állítom, hogy a mű előadását alkotó érzelmek tekintetében nagyszerű. Egy rövid ráadással – Bach: 3. E-dur Partita Loure-részlettel köszönte meg a közönség ovációját.

Beethoven 7. szimfóniája

„E szimfónia a felfokozott, szenvedélyes ünnepélyességnek, a szinte árnyékmentesen fénylő ragyogásnak minden addigit felülmúlóan merész zenébe öntése. Tematikája szenvedélyesebb, sodróbb lendületű, hangszerelése fényesebb, színesebb, harsogóbb minden addigi zenekari művénél! Annak idején már Mendelssohn fenntartás nélkül megcsoválta hangszerelésének csodálatos pompáját. Nem hiába mondta egyszer Beethoven, hogy zenéjével megtanítja az embereket a szellem isteni örjögésére; ha valaha, úgy ebben a szimfóniában sikerült ezt a célt elérnie.” (Bartha Dénes)

Cser Ádám kifogástalan technikával, lendülettel, hihetetlen érzelmi dallamossággal és a zenekari játék teljes mesteri ismeretével rendelkezik. A karmester mély muzikalitása, kifogástalan technikája fenséges interpretációt eredményezett, lenyűgözött az előadás könnyedsége, problémamentessége és a karmester magabiztossága. A kiváló zenekar gyönyörű zenét játszott. Köszönjük.

A Maros Megyei Magyar Nyugdíjasok Klubja kirándulást szervez június 28-án

Gyimesbükkre az ezeréves határhoz.

Minden érdeklődőt szeretettel várunk!

Érdeklődni a 0744-928-299 vagy a 0265-264-442-es telefonszámokon, naponta 9–14 óra között.

RENDEZVÉNYEK**Kamarazeneest és évadzáró hangverseny**

Kamarazeneestre várják a klasszikus zene kedvelőit június 17-én, kedden (ma) 19 órától a marosvásárhelyi Kultúrpalota nagyertermébe. Silvia Stroia Lukács orgona- és Anthony Ciaccio zongoraművész Pietro A. Yon-, Lebeau-, Franck- és Saëns-műveket játszik. A Marosvásárhelyi Állami Filharmónia rendkívüli évadzáró hangversenyére június 19-én, csütörtökön 19 órakor kerül sor a Kultúrpalota nagyertermében. A filharmónia szimfonikus zenekarát

Anton Shaburov vezényli. A nagydídemű Bernstein-, Gershwin-, Dunajevszkij- és Sosztakovics-műveket hallgathat meg.

Évadzárás a Kamaszoknál

A Kamaszok ifjúsági szintársulat két előadással zárja az idei évadot: június 18-án, szerdán este 8 órától Farkas Fanni díjazott művét, A bábjátékost adja újra elő a társulat a szerző rendezésében, 19-én, csütörtökön pedig, szintén 8 órától egy zárógálára kerül sor, amelyen a 2024–2025-ös évadban tanultakat – improvizációt, dalt, hangképzés- és beszédtechnika-gyakorlatot – láthat, hallhat a közönség. Mindkét előadást a marosvásárhelyi vár Kapubástyájában tartják meg. A belépés díjtalan.

NÉPÚJSÁG
MAROS MEGYEI NAPILAP
Kiadja az IMPRESS KFT.
FŐSZERKESZTŐ:
Karácsonyi Zsigmond
FŐSZERKESZTŐHELYETTES:
Vajda György
LAPSZERKESZTŐ:
Benedek István

MUNKATÁRSÁK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Mózes Edith, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós, Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálósy Piroška. **KORREKTÚRA:** Horváth Éva, Putnoky-Benedek Annamária. **TÖRDELÉS:** Donáth-Nagy György, Makkai Melánia, Vajda Gyöngyi. **FŐKÖNYVELŐ:** Nagy Melinda. **REKLÁM-LAPTERJESZTÉS:** Madaras Éva Adrienn. **APRÓHIRDETÉS:** Petres Emília.
Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujasg.ro
SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet. **Internet:** www.e-nepujasg.ro **E-mail:** nepujasg@e-nepujasg.ro
Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. **Nyomda:** Palatino. A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.
Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.
Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva.



6423578000069
ISSN 1220-3475 (print);
ISSN 1584-3238 (online)

Szakszervezeti követelések

Nicușor Dan államfő egyeztetésre hívta hétfőre az Alfa Kartell szakszervezeti szövetség, az Országos Szakszervezeti Tömb, a CNSLR-Frăția, a Meridian és a Romániai Demokratikus Szakszervezeti Szövetség képviselőit. A találkozón Dragoș Anastasiu és Ioan-Radu Burnete elnöki tanácsadók is részt vettek.

Bogdan Hossu, az Alfa Kartell vezetője a tanácskozás elején kijelentette, hogy a deficitcsökkentő intézkedéscsomag sajtóban kiszivárogtatott megszorító intézkedései elfogadhatatlanok. Az elnöki hivatal által közölt felvételek szerint Hossu leszögezte: az Alfa Kartell, de valószínűleg a többi szakszervezet is azon a véleményen van, hogy ezek a megszorító intézkedések elfogadhatatlanok, és nem értenek egyet azzal, hogy elhírtelenkedett döntésekkel bérpótlékokat szüntessenek meg és béreket csökkentsenek, ami a gyorsan emelkedő infláció miatt már legyengült vásárlóerő további gyengüléséhez vezetne. Hossu hangsúlyozta: az ilyen fontos és radikális intézkedések meghozatala előtt a szociális partnerekkel is tanácskozni kell.

Az Országos Szakszervezeti Tömb (BNS) a Cotroceni-palotában lezajlott egyeztetésen közölte Nicușor Dan államelnökkel, hogy elfogadhatatlannak tartja az általános létszámcsökkentést a közszférában, miután az elmúlt négy évben a munkaerő-felvétel kizárólag a politikai ellenőrzés alatt álló intézményekre koncentráldott. A BNS képviselői közleményük szerint a tárgyaláson határozott ellenvetésüknek adtak hangot az objektív és átlátható elemzés hiányában elrendelt bércsökkentéssel és a banki tranzakciókra kivetett illetékkel kapcsolatban is. A BNS emlékeztetett: nyílt levélben nehezményezték, hogy az adóügyi módosításokról a szociális partnerek bevonása nélkül akar dönteni az államfő és az alakulóban levő kormány. Az érdekképviseleti tömb képviselői szerint „rendkívül aggasztó” a munkáltatói szövetségek távolmaradása az egyeztetésről. Véleményük szerint így

akarták elkerülni a nyílt konfrontációt a szakszervezeti partnerekkel olyan kérdésekben, mint a héa (TVA) begyűjtése, az adócsalás elleni küzdelem, a szürkegazdaság és a mintegy 1,5 millió munkavállaló minimálbéren tartása.

A tanácskozáson a BNS küldöttsége nyolc kulcsfontosságú intézkedésre tett javaslatot az államelnöknek a költségvetési hiány fenntartható csökkentésére. A szakszervezeti szövetség által javasolt intézkedések között szerepel a 2024/156-os sürgősségi kormányrendelet azon rendelkezéseinek hatályon kívül helyezése, amelyek korlátozzák vagy felfüggesztik a kollektív tárgyalásokat és a felek által már aláírt kollektív munkaszerződések alkalmazását, ellehetetlenítve ezáltal a szociális párbeszédet és sértve a munkavállalók jogait. Javasolják továbbá egy átfogó ellenőrzés sürgős elvégzését a közintézményekben a humánerőforrás korrekt dimenzionálása érdekében. „Nem fogadhatjuk el az általános létszámcsökkentést a közszférában, miután az elmúlt négy évben a munkaerő-felvétel kizárólag az erős politikai ellenőrzés alatt álló intézményekre koncentráldott” – hangsúlyozták.

Egy másik javaslat az országos helyreállítási tervben (PNRR) foglalt mérföldkő – az állami vállalatok teljesítménymutatóit ellenőrző hatóság létrehozása és a politikai ellenőrzés megszüntetése az állami tulajdonú vállalatok vezetőinek kinevezésekor – végrehajtása. A BNS a következőket javasolta még: a román állam által fizetett kamatkiadások csökkentését célzó intézkedéscsomag kidolgozása; az adóbevételek, különösen a héa beszédésének javítása; a természetes személyek

jövedelmének egységes adóügyi kezelése a feketemunka és a fantomcégek létrehozásának visszaszorítása érdekében; a természeti erőforrások kitermelésére jogot biztosító koncessziórendszer törvényes keretének felülvizsgálata.

A szakszervezetek emellett munkaülések megszervezését sürgették a szociális partnerek részvételével olyan kérdésekben, mint a közszféra átszervezése, az európai alapok felhasználása, az államapparátus csökkentése és racionalizálása.

„Csak a szakszervezetek szakértőinek támogatásával lehet koherens és hatékony intézkedéseket javasolni a költségvetési hiány csökkentésére és az adóbeszedés hatékonyabbá tételére, elkerülve ezzel a brutális átszervezéseket és bércsökkentéseket” – szögezték le a BNS képviselői.

A politikai pártok, a szakszervezetek és a munkáltatói szövetségek képviselői június 20-ig közösen megvitatják a tervezett deficitcsökkentő intézkedéseket – nyilatkozta a sajtónak az Alfa Kartell szakszervezeti szövetség elnöke a Nicușor Dan államfővel folytatott hétfői egyeztetés után.

Bogdan Hossu beszámolója szerint a tárgyaláson az államfő arról biztosította a szakszervezeteket, hogy az oktatási és az egészségügyi rendszerre, illetve a rendvédelmi szervekre nem terjednek ki az eddig tárgyalt kiadáscsökkentő intézkedések. A többi területet érintő lépések rövid listáját június 20-ig közösen megvitatják a közös kormányzásra készülő pártok, a szakszervezetek és a munkáltatói szövetségek képviselői. Az Alfa Kartell elnöke szerint a kormánynak június 30-ig kell az Európai Bizottság elé terjesztenie a túlzott deficit csökkentését célzó javaslatait. Azt is elmondta, hogy információi szerint ezen a héten még folytatódnak a tárgyalások a pártok között, jövő héten pedig megalakul az új kormány. (Agerpres)

Július 1-től az eddigi általános energiaár-plafont egy célzottabb, hatékonyabb és korrektebb megközelítés váltja fel

A rászorulóak közvetlen pénzügyi támogatást kapnak áramszámlájuk kifizetésére a villamosenergia-piac július 1-jei liberalizációja után, az eddigi általános árplafont egy „célzottabb, hatékonyabb és szociális szempontból korrektebb megközelítés” váltja fel – jelentette ki vasárnap Sebastian Burduja energiaügyi miniszter.

A tárcavezető közzétett Facebook-oldalán egy jelentést, amelyben emlékeztetett, hogy szerdán közvitára bocsátották az áramár-korlátozó rendszer július elsejei kivezetése után érvénybe lépő támogatási mechanizmusról szóló rendelet tervezetét. Az új típusú támogatás a hátrányos helyzetűeket hivatott segíteni, mert „Románia senkit sem hagyhat magára” – szögezte le Burduja.

A rendelettervezet értelmében jogosultak az energiakártya formájában nyújtott támogatásra: azok az egyedülálló személyek, akiknek a jövedelme nem haladja meg a 2574 lejes minimálbért; azok a családok, amelyekben a személyenkénti

jövedelem nem haladja meg az 1784 lejt; a több mint három gyermeket nevelő családok; a gyermeküket egyedül nevelő szülők; a fogyatékkal élők és a súlyos betegségben szenvedők.

„Ez a rendszer lehetővé teszi, hogy az állami támogatás pontosan oda jusson, ahol a legnagyobb szükség van rá: azokba a romániai háztartásokba, amelyek saját jövedelmükből nem tudják kifizetni az energiaszámlájukat” – tette hozzá a miniszter. A Facebookon közzétett jelentésében Burduja mérleget vont az elmúlt kétévi tevékenységről. Mint hangsúlyozta, vezetése alatt a minisztérium összesen 14 milliárd euró vissza nem térítendő támogatást hívott le, de a fontos megvalósítások között említette az ország 2025–2035–2050-es energetikai stratégiájának az elfogadását, a cernavodai atomerőmű 3-as és 4-es blokkjának megépítéséről szóló, összesen 3,2 milliárd euró értékű szerződés aláírását, valamint azt, hogy 1800 MW új villamosenergia-termelő kapacitást sikerült üzembe helyezni – tette hozzá a közleményben. (Agerpres)

A hegy alatt...

(Folytatás az 1. oldalról)

Elmúlt június 4. is, és az Európai Bizottság ultimátumot adott Romániának, hogy június 20-ig dolgozzon ki egy hiánycsökkentési tervet, amely július 18-tól alkalmazandó. Azaz a parlament vagy a kormány által sürgősségi rendelettel jóváhagyott intézkedéseket, amelyek hatással lehetnek a hiány csökkentésére: kiadáscsökkentések, adóemelések, amelyek több mint 20 milliárd eurót tennének ki...

A tárgyalások ugyan nem vezet-

tek pozitív eredményre, ám kiszivárogtott a katasztrofális PNRR kidolgozója, Cristian Ghinea és Tánczos Barna pénzügyminiszter közötti botrány. Ghineát, a PNRR 2021-es koordinátorát Tánczos Barna azért bírálta, mert véleménye szerint letagadta az USR által a PNRR költségvetési reformprogramjában vállalt kötelezettséget, amelyet négy évvel ezelőtt, a PNL–USR-kormány idején tettek. A Dominic Fritz vezette párt kijelentette, hogy az új kormány megalakulása után azonnal az Eu-

rópai Bizottsághoz kíván fordulni, hogy újratárgyalja ezt a költségvetési mérföldkövet. Válaszában a pénzügyminiszter kijelentette, hogy minden, amit ezzel kapcsolatban mondtak, „hülyeség”, hozzátéve, hogy „június 20-án az Európai Bizottság már várja az intézkedési tervet, nevezetesen a GDP 1,1%-át a bevételek növelésére”.

Vita tehát van, kormány még nincs, holott szükség lenne stabilitásra, illetve az állami intézményekbe és a demokratikus

folyamatokba vetett bizalom helyreállítására. És persze mindenekelőtt szemléletváltásra lenne szükség. Hiszen a reform a polgárokkal való kommunikáció és kapcsolattartás módjának alapvető megváltoztatását is jelenti. Azt jelenti, hogy le kell(ene) szállni a hatalom elefántcsonttornyából, és empátiát kellene mutatni – különösen az ország azon fele iránt, amely mellőzöttnek érzi magát. Egy olyan kormány, amely áldozatokat követel anélkül, hogy előbb bizonyítaná, hogy megreformálta saját apparátusát, hogy megnyirbálta a pazarlást és a privilégiumokat, kudarcra van ítélve. A

népi elégedetlenség talaján, amelyet a kemény intézkedések és az igazságtalanság érzékelése táplál, a nacionalista-populista áramlat virágozni fog, és a gazdasági válságot rendszerszintűvé alakítja.

A hatalom birtokosai tehát folytathatják a cinikus hatalmi játékot a hatalom kedvéért, figyelmen kívül hagyva a társadalom vészjelzéseit, vagy megérthetik a pillanat súlyát, és végre elindíthatják azt a mélyreható szemléletbeli és viselkedésbeli reformot, amelyre az adófizető választópolgárok évtizedek óta várnak.

A hét végére elválik, hogyan „abrakoltak” a hatalom birtokosai.

ORSZÁG – VILÁG

A CNIR elrendelte az A8-as autópálya Gyergyóditró és Gerinces közötti szakasza munkálatainak elkezdését

A közúti beruházásokért felelős társaság (CNIR) hétfőn kiadta a megbízást az Erdélyt Moldvával összekötő A8-as sztráda Gyergyóditró és Gerinces (Grințieș) közötti (2A jelzésű) szakasza kivitelezésének elindítására. A társaság közleménye szerint az 54 hónapos szerződéses időszak kezdő időpontja június 30. A cégtársulásnak 14 hónap áll a rendelkezésére a tervezésre és 40 hónap a kivitelezésre. Gabriel Budeescu CNIR-igazgató szerint a 2A szakasz a leg-hosszabb a sztrádaszakaszok közül, és kivitelezése nagy műszaki kihívások elé állítja a vállalkozót. A Hargita és Neamț megyét is érintő autópálya-szakaszon 19 agut, valamint 63 híd és völgyhíd épül. Az alagutak és hidak a sztrádaszakasz teljes hosszának 57 százalékát teszik ki. (Agerpres)

Lehet jelentkezni a magyar közösségeket segítő programokba

Hétfőtől ismét lehet jelentkezni a magyar közösségeket segítő Körösi Csoma Sándor- és Petőfi Sándor-programba – jelentette be a Miniszterelnökség nemzetpolitikáért felelős államtitkára a Facebook-oldalán. Nacsa Lőrinc közlése szerint a programok az elmúlt években a magyar nemzetpolitika zászlóshajóivá váltak, lényegüket pedig így foglalta össze: „a magyarságot szolgálni és magyarságban megerősödve térni haza”. Az államtitkár a videón arra hívta fel a figyelmet, hogy a két program keretében már több mint ezer ösztöndíjas segítette a magyar közösségeket szerte a világon; ezúttal az északi félteke országaiba, az Amerikai Egyesült Államokba, Kanadába, Európa országaiba, Szingapúrba és Törökországba, valamint a Kárpát-medence magyar sórványközösségeihez utazhatnak ösztöndíjasként a jelentkezők. Ismertetése szerint a nemzet iránt elkötelezett, 18. életévüket betöltött, büntetlen előéletű magyar állampolgárok jelentkezését várják, nemcsak Magyarországról, hanem a határon túlról is. A pályázat benyújtásának határideje július 6. További részletek a <https://www.kulhonomimagyarok.hu/>, illetve a <https://korosiprogram.hu/> linkre kattintva érhetők el. (MTI)

708.012 agrártámogatási kérelem

Március 3-ától a június 13-i határidőig 708.012 agrártámogatási kérelmet nyújtottak be a romániai gazdák, összesen 9.875.710,11 hektár területre – tájékoztatott hétfőn a Mezőgazdasági Kifizetési és Intervenciós Ügynökség (APIA). A közlemény szerint az idei adatok is megerősítik az elmúlt években észlelt tendenciát, továbbra is egyre több gazda dönt a társulás és a földterületek összevonása mellett. Tavaly 730.395 igénylést jegyeztek az APIA-kirendeltségek, összesen 9.962.885 hektár területre. Tájékoztatásában a mezőgazdasági ügynökség felhívta a gazdák figyelmét, hogy fontos tartaniuk magukat a kérelemben foglalt vállalásokhoz, és az esetleges ellenőrzés esetén együtt kell működniük az APIA szakembereivel. (Agerpres)

Onkológiai természetű a Ion Iliescu volt államfő tüdőbetegsége

– ezt az információt közölte hétfőn az Agrippa Ionescu sürgősségi klinikai kórház. Az egészségügyi intézmény tájékoztatása szerint a képalakító és szövettani vizsgálatok eredményei alapján az orvosi bizottság minden kétséget kizáróan megállapította, hogy a volt elnök tüdőbetegsége onkológiai természetű. Azt is közölték, hogy Ion Iliescu hétfő reggel általános érzéstelenítéssel végzett endobronchiális beavatkozáson esett át a felső légutak átjárhatóságának fenntartása érdekében. A beavatkozás zökkenőmentesen zajlott. A 95 éves volt államfő állapota stagnál, továbbra is a kórház intenzív osztályán kezelik. (Agerpres)

28. Marosvásárhelyi Napok

Színes programok, koncertek és közösségi élmények

Június 26–29. között rendezik meg az év legnagyobb városi ünnepét, a 28. Marosvásárhelyi Napokat. Ez alkalommal öt különböző helyszínen színes programokkal, koncertekkel, vásárokkal és közösségi élményekkel készülnek minden korosztály számára. Június 16-án, hétfőn sajtótájékoztatóra került sor a marosvásárhelyi várban, ahol *Kovács Mihály Levente* alpolgármester, *Călin Moldovan* alpolgármester és *Nagy Éva*, a polgármester tanácsadója és a városnapok koordinátora ismertette a rendezvény programját.

Szeredai Vivien

„Négy napon át az egész város ünnepi helyszínné válik!” – mondta Kovács Mihály Levente alpolgármester, hangsúlyozva, hogy a rendezvény öt fő helyszíne közül mindegyik más hangulatot kínál. A polgármesteri hivatal közleménye szerint a Győzelem téri nagy színpadon ismert fellépők koncertjei lesznek, a Rózsák terén több mint 80 népművész és kézműves kínálja alkotásait, a Színház téren első alkalommal lesz Borsétány, az Enescu utcában kap helyet a food court & chill zone, a vár pedig a város történelmi szívévé válik. Kovács Mihály Levente elmondta, hogy a városnapoknak történelmi hagyománya van, hiszen Mátyás király 1482-ben kiadott kiváltságlevele alapján Marosvásárhelyen évente három vásárt szervezhettek, ezek egyikét június végén, amely mára már hagyománnyá vált.

„A hivatalos megnyitóra pénteken, június 27-én 11:00 órakor kerül sor a Rózsák terén, azon a helyszínen, ahol a gasztronómia és az igényesség, a hagyományok és a kézművesség vasárnapig kéz a kézben járnak majd. Több mint 50 művész, zenekar és együttes jelezte részvételét, a kézművesvásárban pedig több mint 80 stand lesz megtalálható” – hangsúlyozta Călin Moldovan alpolgármester. Kiemelte, hogy készen állnak arra, hogy egy biztonságos, jól megszervezett, mindenki számára könnyen elérhető és barátságos környezetet biztosítsanak az eseménynek. „A 28. Marosvásárhelyi Napok több lesz egy rendezvéynél: hidat képez a múlt és a jelen, a hagyomány és az innováció között. Egy olyan esemény, amely összeköti a közösséget” – mondta.

„Egy összetett, dinamikus és kiegyensúlyozott művészi és közösségi programmal készülünk, amely több mint 50 hazai és külföldi előadónak, zenekarnak és együttesnek ad otthont. Az eseményt úgy álmodtuk meg, hogy minden korosztály és érdeklődési kör számára élményt nyújtson: a pop-, rock- és elektronikus koncertektől a szimfonikus előadásokon, divatbemutatókon

és kézművesvásárokon át az érzelmekben gazdag pillanatokig” – mondta Nagy Éva, az esemény koordinátora.

A város szívében, a Győzelem téren a legismertebb nevek előadásai lesznek hallhatók: június 27-én, pénteken a főszínpadi koncerteket a Wellhello (20:00) és Smiley (21:30) fellépése nyitja meg, június 28-én, szombaton Jakab Csaba (20:00) és Delia (21:30) lépnek színpadra, június 29-én, vasárnap pedig Andra (19:30) és a legendás Demjén Ferenc (21:00) zárják a fellépők sorát. A záróesten a koncertek után a Barbarosa Samba Club látványos előadására kerül sor, majd a rendezvény tűzijátékkal zárul (23:00).

A vár az elegancia és a kifinomult zene helyszíne lesz, ahol többek között szimfonikus koncertekre kerül sor, például a My Symphonic Tango Stories című előadás Cári Tibor vezetésével és különleges vendégekkel. Misha Miller, Matteo, a Red Parliament, Melamour, Iarmarock, RetroMagyarock friss alternatív- és rockhangzást hoznak a fesztiválra. Eleganciából sem lesz hiány, az Olympia Kulturális Egyesület szervezésében idén is lesz divatbemutató, amelyet a hagyományos és modern stílusok találkozása inspirált.

A városnapok keretén belül adják át a díszpolgári címetek, amelyet idén 14 olyan személy vehet át, akik munkájukkal, tehetségükkel hozzájárultak ahhoz, hogy Marosvásárhely neve országosan és nemzetközileg is ismertté váljon: elismert orvosok, egy mérnök és egy nemzetközileg is megbecsült, neves fotóművész. Ugyanakkor több előadóművész és egyházi előjáró is post mortem kitüntetést kap, valamint öt olyan katona is, akik az 1970-es áradásokkor veszítették életüket. Az Aranylakodalom keretében olyan házaspárokat köszöntenek, akik idén ünneplik ötvenedik házassági évfordulójukat.

Az idei rendezvény egyik fontos mozzanata a hivatalos delegációk látogatása lesz kilenc testvérvárosból, többek között Magyarországról, Örményországból, Ukrajnából, Bulgáriából, Németországból, a Moldovai Köztársaságból és Szerbiából.



Kovács Mihály Levente, Nagy Éva és Călin Moldovan

Fotó: Nagy Tibor

Újságírói kérdésre Kovács Mihály Levente alpolgármester elmondta, hogy a városnapok költségvetése közel 2 millió lejbe kerül, amiből félmillió az öt helyszín felszerelésére és működtetésére vonatkozik, 58 ezer lejbe kerül a tűzijáték, a fennmaradó összeg pedig a fellépők tiszteletdíját fedezi. A városnapokat szinte teljes mértékben a helyi önkormányzat költségvetéséből finanszírozzák. A tűzijáték költségeit illetően hangsúlyozta, hogy bár idén úgy döntöttek, hogy ezt választják a városnapok zárómomentumának, a jövőben nyitottak alternatív módszerek alkalmazására is. A civil szervezetek bekapcsolódását illetően Kovács Mihály Levente úgy nyilatkozott, hogy mindig nyitottak voltak az egyesületek megkereséseire, és igyekeznek bevonni őket minél több tevékenységbe. Ennek kapcsán az alpolgármester említést tett arról, hogy bár a nyári hónapokban minden vasárnap lezárják a város főterét annak érdekében, hogy a gyalogosok szabadon közlekedhessenek, mivel nincsenek programok, tevékenységek a területen, így ez a lehetőség nem használdók ki eléggé. Felhívást indított a civil szervezetek irányába, hogy menjenek és használják ki a teret különféle tevékenységekre. Úgy fogalmazott, hogy az lenne a lényeg, hogy étellel töltsük be Marosvásárhely főterét.

A 28. Marosvásárhelyi Napokra több mint 100 ezer látogatót várnak a szervezők. Kovács Mihály Levente azzal zárta a tájékoztatóját, hogy bár most ő vezette a sajtótájékoztatót, „abban bízik, hogy Soós Zoltán polgármester fogja megnyitni a városnapokat, és hamarosan lejár az átmeneti időszak.”

Tart a készenléti állapot

Csak háztartási vizet szolgáltat a dicsőszentmártoni vízüzem

Vasárnap este ismét összeült a megyei katasztrófavédelmi bizottság, hogy megtárgyalják a parajdi bányakatasztrófa Maros megyei negatív hatásai további kezelésének és csökkentésének módját. Tagjai arról döntöttek, hogy támogatást kérnek az országos katasztrófavédelmi bizottságtól sürgős műszaki megoldások bevezetéséhez, a Kis-Küküllő magas sótartalma miatt érintett térségek ivóvízellátásának biztosítása érdekében. Jó hír, hogy Dicsőszentmártonban, Vámosgálfalva, Ádamos és Szászbogács községekben újraindult a háztartásivíz-szolgáltatás. A víz nem iható, emberi fogyasztásra alkalmatlan, de használható mosásra, tisztálkodásra, takarításra. Az Aquaserv vízszolgáltató vállalat ismét felfüggeszti a vízszolgáltatást, valahányszor a víz sótartalma literenként meghaladja az 1500 mg-ot, és csak akkor indítja újra a szolgáltatást, ha a sókoncentráció ezen érték alá csökken. A lakosságnak fejenként napi 2 liter ivóvizet biztosítanak.

Mezey Sarolta

A Bözödi-tóból, illetve a Marosból látnák el a dicsőszentmártoni vízüzemet

A megyei katasztrófavédelmi bizottság továbbra is készenlétben van, és a vízminőségi paraméterek alakulásától függően – az illetékes hatóságokkal együttműködésben – valós időben hozza meg a szükséges intézkedéseket.

A bizottság vasárnap esti ülésén javaslatok hangzottak el olyan intézkedések megtételére, amelyek a Kis-Küküllő magas sótartalmával érintett térségek ivóvízellátásának biztosításához járulhatnak hozzá.

Az egyik ilyen intézkedés a fordított ozmózison alapuló berendezések beszerzése lenne. A félig áteresztő membránokon alapuló környezetbarát rendszerek képesek visszatartani a nyersvíz só- és szennyezőanyag-tartalmát, és így egészségi szempontból biztonságosan kezelhető víz nyerhető. Az intézkedés egy június

10-én kiadott műszaki indoklás alapján történik.

A bizottság két lehetséges alternatív nyersvízforrást jelölt meg a dicsőszentmártoni víztisztító állomás ellátására. Ehhez azonban vízvezetékek (adukciók) kiépítése szükséges. Az egyik lehetséges forrás a Bözödi-

tó, ahonnan a küküllőszéplaki, a gyulakutai és dicsőszentmártoni víztisztító állomásokat – illetve a továbbiakban beköthető településeket – lehetne ellátni. A másik forrás lehet a Maros (Maroscsapó térségéből), ahonnan szintén lehetséges lenne a dicsőszentmártoni víztisztító állomás ellátása, azonban ez a megoldás egy ülepítő medence kiépítésével lenne kivitelezhető, ahonnan a vizet a dicsői vízüzem tisztítójába vezetnék.

A Korond-patak vizének 80 százalékát sikerült elterelni

Szombaton Parajdon tartózkodott Mircea Fechet környezetvédelmi miniszter, hogy a helyszínen tájékozódjon az itt folyó beavatkozások menetéről, tekintettel arra, hogy az utóbbi napokban veszélyre utaló jelek mutatkoztak a régi bánya környékén. A helyzet a szakértők előre-

jelzései szerint alakul, a kráterek egyre nagyobbak, egyesek összeérnek már, és a bányafödém kiterjedt felületeken beomlott. Mély repedések jelentek meg a technológiai úton és a közeli erdőkben is. Ilyen feltételek között is minden erőfeszítést megtesznek annak érdekében, hogy csökkentsék a föld alatti struktúrákra gyakorolt nyomást, hogy meggátolják a víz beszivárgását a bányába, és a lakosság biztonságban legyen.

A katasztrófavédelmi felügyelőség négy nagy és két kis kapacitású szivattyút helyezett üzembe, ezek segítségével a Korond-patak hozamának 80 százalékát vezetik el a sóbánya területéről. Egy másik szivattyú a Korond-patak mellékágának vizét vezeti el.

– Ezekkel a beavatkozásokkal csökkentjük a bánya beomlásának veszélyét és a Korond-patak szennyezettségét a bánya alatti szakaszon. Fontos a beszivárgások megakadályozása, a Korond-patak alternatív útvonalon (by-pass) történő elvezetése, amelyet a Salrom által szerződtetett építőcég végez. A bányafödém körül dolgozók biztonsága az érintett körzet stabilitásától függ. A területet eddig a Babeş–Bolyai Tudományegyetem szakértői felügyelték, a kamerás, drónos és LiDAR-szenzoros megfigyelés a Salrom hatáskörébe került át – fogalmazott a miniszter, aki kifejtette, hogy nemcsak a sóbánya helyzete foglalkoztatja, hanem annak a 40 ezer embernek a sorsa is, akik a nyersvíz magas sótartalma miatt nem juthatnak vezetékes vízhez.

A miniszter ellátogatott a dicső-

szentmártoni vízüzemhez, majd Sorin Megheşan és a környező települések polgármesterei, valamint az Aquaserv és a vízügy vezetőinek és a katasztrófavédelmi felügyelőség parancsnoka jelenlétében a katasztrófavédelmi bizottság ülésén vett részt.

A vasárnapi mérések szerint nőtt a sókoncentráció a Kis-Küküllő balázsfalvi, a Nagy-Küküllő mihálcfalvi és a Maros gyulafehérvári szakaszán. A Kis-Küküllő vízében literenként 1900 mg, a Nagy-Küküllőben 867, míg a Marosban 400 mg-ot mértek. Sem a Kis-, sem a Nagy-Küküllő vize nem alkalmas emberi fogyasztásra, sem állatok itatására.

Szováta továbbra is biztonságos, várja a turistákat

A helyi önkormányzatok és turisztikai szolgáltatók egyértelmű üzenete: Szovátát és a környező üdülővezeteket nem érinti a kialakult helyzet, a település továbbra is várja a látogatókat.

Minden turisztikai tevékenység – beleértve a Medve-tó látogatását, a gyógykezeléseket, a kirándulásokat, a szálláshelyek szolgáltatásait és a helyi vendéglátást – zavartalanul működik.

Bár a Kis-Küküllő folyásának alsóbb szakaszán fekvő egyes településeken készenléti állapot van érvényben, Szováta térségét nem érintik a vízminőségi problémák.

Szováta és környéke továbbra is biztonságosan látogatható – a hatóságok folyamatosan figyelemmel kísérik a helyzetet, és együttműködnek a turisztikai szereplőkkel annak érdekében, hogy a térségben továbbra is biztosított legyen a zavartalan üdülés.



Fotó: ISU

Az összefogásból egy kis csoda született

Szeretetből szőtt ajándék

Egy kisebb méretű szövőszéket avattak fel szerda délután Nyárádszentlászlón. Nem is annyira a tény, hanem inkább a körülmények érdeemesek az említésre, amelyek ezt megelőzték. Egy többéves álom már túllépte a megvalósulás szakaszát, és immár értékmentő mozgalommá növekedik.

Gligor Róbert László

A nyárádszentlászlói Kelemen Vera évekkel ezelőtt álmódott egy merészet, elképzelését támogatta a falu akkori lelkésze, Szilágyi Szilamér is, így 2020-ben a volt iskola épületében létrejött a Szövőház, amelyet a falubeli idősebb nők mellett egyre több városi is látogatni kezdett, ma pedig egy alkotóműhelyről beszélhetünk már. A két éve „hivatalosan” is megnyitott Szövőházban a kezdeti négy szövőszékhez képest mára már tizenhat lelt „otthonra”, ebből kilenc működik, a többi felújításra és felállításra vár. Szerdán pedig „beköltözött” a tizenhetedik szövőszék is, amelynek érdekessége az, hogy nem valakinek a lakásából, padlásáról került ide, nem is egy kész „tömegárut” megvásároltak, hanem közösségi összefogás nyomán készült, Kelemen Vera igényei szerint. A szükséges anyagiakat barátok, ismerősök, a „csapat” gyűjtötte össze a remélt-nél jóval rövidebb idő alatt.

„Egy gyönyörű kezdet”

A szerdai avatáson kiderült: milyen az, ha egy csapat képes egy ember mellé egy projektet varázsolni. Ez a szövőszék Kelemen Vera álma volt. Most eljött a pillanat, hogy ezután egy újabb eszközzel szőjenek örömet felnőtteknek és gyermekeknek – mondta el felszólalásában a marosvásárhelyi *Hegedűs Tivadar. Köllő Melinda* az új eszközre való gyűjtés felhívó szövegét fogalmazta meg a tavaly októberben, és most úgy érzi, az hatásos volt, hiszen legalább egy fél évet szántak arra, hogy a szükséges összeg begyűljön, ehelyett nagyon

gyorsan, egy hónap alatt összeadták a barátok azt, amit tudtak, a hiányzó összeget pedig a falu volt lelkésze pótolta ki, így mára „megszületett a csoda”. Az eredményt Kelemen Vera meghatódva vette tudomásul, olyannyira, hogy az avatáson is csak annyit fűzött hozzá: ez egy gyönyörű kezdet, és csoda az, hogy barátai mennyire odaálltak az ügy mellé.

A leleplezett új eszközre virágkoszorú került, majd *Szilágyi Szilamér* volt helyi unitárius lelkész mondott áldást azokra, akik „szeretnek ezzel foglalkozni, ezért élni, és megmenteni az értékeket”. Hozzá-

tette: Kelemen Vera egy külön világ, és ez az ő álma: a régiek világa, ahová mindannyian szeretnénk betekinteni és jól érezni magunkat. Ezért kapta Kelemen Vera barátaitól ezt a szövőszéket.

A pezsgővel való koccintás után *Derzsi Ágnes* mondott el egy mesét a több mint harmincfős hallgatóság-nak a szegény lány három csodaeszközéről, majd átadták a szót az új szövőszéket elkészítő *Osváth László Róbertnek*. A Havadon élő mester ezúttal nem bemutatta alkotását, hanem darabokra szedve magyarázott róla. Azt azonban elárulta: mindent beleadott, három hónapig álmodta, tervezte, tízszer jött el a Szövőházba, amíg a Kelemen Vera igényeinek megfelelő szövőszéket meg tudta építeni másfél hónapos munkával. Nem akármilyen munkaeszközt kellett ugyanis készítenie,

hanem olyant, ami könnyen szét-szedhető és összerakható, egy kis-autóba is bepakolható és szállítható, és amellyel felnőttek és gyerekek egyaránt alkotni tudnak bármilyen terepen. Ezért teljesen természetes anyagokból, japán technikával kezelt fenyőfából készült a megszkottnál kisebb szövőszék, amelyet faszegek és csapok, bőr- és rézveretek fognak össze, de ellenáll a víznek és a kártékony rovaroknak. Amint mondta: ő a végtelenségnek készítette ezt az eszközt, de legalább harmincéves jótállást vállal ennek megfelelő működéséért.

Az alkotást a csoport nevében *Szász Anna* köszönte meg egy verssel a mesternek, majd szerencseszámaival minden jelenlevő valamit hazavihetett a baráti társaság által összeadott tárgyakból, legyen az egy könyv, egy csokor mezei virág,



Megszületett a csoda: Osváth László Róbert mutatja be elkészült alkotását

Példatár

Kuszálík Péter

A múlt heti szövegemben új fogalmat alkottam egy gyakori jelenséghez. Naponként találkozik az ember bosszantó vagy használhatatlan dolgokkal, s ilyenkor azon spekulál: miféle ördögfajzat találhatta ezt ki, milyen logika alapján, és mi lehetett a célja. Számtalan efféle esettel találkoztam magam is, s hogy nevet adjak a gyermeknek, azt mondom ilyenkor: ezt is a 'hangyákok' számlájára írhatjuk. Ők azok a bolondokházból szalajtott atyafiak, akiknek egyetlen céljuk van: bosszúságot okozni a másik embernek. Az is meglehet: a 'szorgalmas butákkal' rokonok, mert a normálisoktól azt várja el a földi halandó, hogy észszerűen gondolkozzék és logikus dolgokat alkosson.

Példát mondok, mert úgy egyszerűbb. A napokban történt. A piacra indultam, megállít egy házaspár: az Esthajnalcsillag utca '1 A' számú házat keresik. Jöjjenek, megkeressük. Valamilyen egészségügyi javítóműhelyről van szó? Igen, az uramnak a karját kell... Van itt egy elcsúszott számozású épület, orvosi rendelőkkel, talán ott lesz,

jöjjenek. Nem az volt. Visszatérünk. Mutatom az '1/A' számú házat, ott a – főútra nézően – egy fogorvosi rendelő van, nyilván nem azt keresik, mert az embernek az alkarján van kötés, nem a fején. A szóban forgó ház oldalán van egy cégtábla: The Present Studio, hát itt vagy csilagjós forgatja a kristálygömböt, vagy családfakutató lapozgat, nem ezt keressük. Közben az asszony mobilon hívja az orvost; a válasz: menjenek az Anakonda sportüzlet-hez, mert ő odajön. Megtörtént. A házaspár meg az egészségügyi főnök bement a Studio feliratú ajtón. Közelebb mentem az ajtóhoz, a csengő mellett táblácska, apró (!) betűvel: Remedorto SRL. (Ez már jelzi, hogy ez egy ortopéd szakorvos rendelője.) Házzszám az ajtó mellett nincs. S még ő csodálkozik, hogy nem találják meg a páciensek.

A környékünk furcsa hely, de én eligazodom, mert 46 éve lakom itt, s ennek okán mindig hazataláltam. A múltkor a helyi rendőrség autójából szólt ki egy egyenruhás menyecske: az 1989. dec. 22. út 35-öt keresi, mert oda hívták őket. A főúton csak a 33-ast és a 37-est talál-ták, a kettő között pedig a

félhektáros piac terül el, vajon az lenne? Megvontam a vállam, ha a digitális cuccokkal fölszerelt rendőrség sem tudja, mit szóljak én, a gyalogos, analóg nyugger. Hagytam, hogy keresgéljenek, én pedig szétnéztem a számok között. A főtér felől jövet a 33-as számú tömbház után a következő tereptárgyak (és/vagy támpontok) sorakoznak: lángossütő bódé; a piac nyugati kapuja; a Profi üzletház frontja; a piac keleti kapuja (diadalív, rajta a piac mai neve); a piac vámháza (a falon egy méretes freskó). Bejárat az Esthajnalcsillag utca '1/A' számú háznak két bejáratához; az épület bütyje (az imént említett fogorvosi rendelővel); maga az Esthajnalcsillag utca (névtábla sehol), óvatosan tessék átkelni, mert 'zebra' nincs; a főutca folytatása (az említett Anakonda kirakata és bejárata) stb. A 35-ös házzszám sehová sincs kitéve (csak a telekkönyvi dosszié tetejére), de az nem én szégyenem, hanem a hangyákoké.

Menjünk együtt a helyszínre. Sé tántkat az Esthajnalcsillag utcában kezdjük. A régi szabály szerint a házak számozását a főtértől távolodva kell megkezdeni: balról a pá-

ratlan számok, jobbról a párosak. Nevezett utcában balról a következő házak sorakoznak: 1. sz. [két lépcsőházzal, bejárat hátulról, nem az utcai frontról; a lépcsőházak jelölése: 1/A (ap. 1–12) és 1/A/!/ (ap. 13–24). Nota bene: az 1–12-es lépcsőház a főutcától távolabb van. A következő ház kb. tíz méter van, azon a részen járnak be az autók és ott van a szemétdomb.] A sima logika szerint a 3. szám következne, de valami baj van a kréta körül. A lakások számozása itt is hasonló (balról 1–12, jobbról: 13–24 számú lakások), ámde a lépcsőházakkal van egy kis baj. A főutcától messzebb eső háznál a kaputelefon listája fölött azt írja: 'Nr. 3.', a 13–24-es lépcsőháznál a névsoron '1B' szerepel, a kapufán pedig ez látható: '3 (1B)'. A következő épület az 5. sz., ez egy régebbi épület, első és hátsó bejáratral, de az egyetlen (külső falra szögezett) házzszám azt sejteti, hogy e ház lakóinak nincsenek efféle gondjaik. Következik a piaci kocsibejáró. Ezután a rémregényünk elején említett „elcsúszott számozású épület”: Luceafărului 2A. Mit keres a páratlan oldalon egy páros házzszám? Azután már a Béke utcai régi magánházak jönnek (bal felé fordulva, a főtér felé haladva: páros oldal: 66A, 64

egy üveg bor, egy szövőházas kistűző, egy kerámiatárgy vagy éppen egy vak hölgy által helyben szőtt házi szőnyeg.

Lassan beérnek az elképzelések

Érdeklődésünkre Kelemen Vera kifejtette: sokfelé jár szövőszékek bemutatókra, többek között az Erdélyi Mesterségek Ünnepére is, de iskolákba is az Erdélyi Hagymányok Háza támogatásával. Eddig egy régebbi eszközt használt, amelyről ő nem érezte, hogy azzal baj volna, de a környezete ennek az ellenkezőjét jelezte. Így fogalmazódott meg egy olyan új szövőszék beszerzésének szükségessége, amittől nem fájdul meg a használójának dereka. Most úgy érzi: egy ékszer készített számára a mester, akit korábbról ismer, és akinek az élettársa is látogatja a Szövőházat. Szerinte is csoda a szövőszék elkészülte, de csoda az egész jelenség: a körülötte gyülekező emberek, barátok, ismerősök, családtagok, akik áldoztak az ő álmának megvalósulása érdekében.

Nagyon jó volna, ha minden településnek volna egy jellegzetessége, ami csak az övé, amely számára különös jelentőséggel, értékkel bír, amelyet kiemel és büszkén mutat meg másoknak. Nyárádszentlászló számára ez a Szövőház és Kelemen Vera volna az – és ezzel teljes mértékben egyetért Hegedűs Tivadar is. Ő nemcsak az egyik szomszédos település lelkésze, hanem a tulajdonosa is annak a marosvásárhelyi garáznak, amely valóságos találkozó- és alkotóműhely lett felesége, Erika jóvoltából, és amely mára egy fogalom (A Garázs) a baráti társaság számára, és ahol számos tevékenység zajlik, de emellett számos kis projekt is megfogalmazódik itt a „csapat” tagjaiban, és ezek a projektek (többek között az új szövőszék is) lassan összeérnek és összefonódnak.

stb.). Menjünk vissza az utca elejére: a páros számozású házak oldala. A sarokház a 'B-dul 22 Decembrie 1989' számozását követi: 37. A következő háznak is két lépcsőháza van: A és B. De hogy legyen benne egy kis csavar, a lakások számozását a hangyákokra bízták. Az 'A' lépcsőház lakásai: 1, 2, 3, 7, 8, 9, 13, 14, 15, 19, 20, 21. ('B' = 4, 5, 6, 10, 11, 12, 16, 17, 18, 22, 23, 24.) [A főutca páratlan oldalán (34–43. sz.) egyéb anomáliák is vannak, erre már nincs helyünk.] Egy bizalmas adat: a szóban forgó utca nevét – a rövidség kedvéért – Lucifernek mondjuk, de most bebizonyosodott: nem tévedtünk. Ki az ördög intézte így a számozást? Nyilván a hangyákok. Még valami: a páros oldalon haladva a következő ház már az Asztalos utca 1. szám, azt követi a Béke utca 68.; a vasúti sínekre néző utolsó sorban a Béke utca 68-A és 68-B (összeépült házak, de nem a 68-as ház két lépcsőháza). Postás legyen a talpán, aki nem téved el és minden küldeményt eljuttat a(z igazi) címzett-hez. Vannak vidékek, ahol se utcanév, se házzszám, hozzájuk képest mi még jól állunk. (Őcsi egy baranyai településen lakik, a külvárosi házat a helyrajzi szám alapján lehet megtalálni.)

Mezőcsávás

SZERKESZTETTE: BODOLAI GYÖNGYI

Elkészült az önkéntes tűzoltóság székhelye

(Folytatás az 1. oldalról)

A polgármester hozzáteszi, hogy az ivóvízvezeték mind a nyolc faluban kiépült, az említettek mellett Galambodon, Ménesen, Kölpényben, Szabédon és Bazédon is.

A második fontos terv kivitelezése, amit PNRR-pályázat segítségével sikerül megoldani, a helyi orvosi rendelők felújítása. A pályázati pénzeket az energetikai rendszer felújításra fordították, a többit munkát önrészből oldották meg. A mezőcsávási művelődési házat is teljesen új ruhába öltöztetik.

– Saját forrásból készült el a helyi önkéntes tűzoltóalakulat székháza is, ami öt évet tartott, de jelenleg csak néhány berendezkedési kellék szük-

séges. Van egy hozzáértő, ügyes önkéntes tűzoltóparancsnokunk, Iszlai Győző Levente, aki a tanács alkalmazottjaként profi módon vezeti a tevékenységet – számol be a polgármester, majd hozzáteszi, hogy a vízügygyel tervbe vették a sáncok, patakmedrek kiásását, hogy a nagy zivatarok esetén a megnövekvő vízmennyiséget is el tudják vezetni.

Említette, hogy az ivóvízzel való ellátás a község minden falujában meg van oldva. A Mezőséget érintő kellemetlenségek a községben nem fordulnak elő? – kérdeztük a továbbiakban.

Nyári kánikulában bizonyos órák között megszakad az ivóvíz-szolgáltatás, hogy a belső Mezőség telepü-



Szabó József Levente

léseinek is jusson. Az Aquaserv tájékoztatása szerint pályázat készült a Marosvásárhely és Mezőszabad közötti régi, megviselt fővezeték cseréjére, ami jelenleg nem bírja folyamatosan átengedni azt az ivóvízmennyiséget, amire szükség lenne bizonyos időszakokban.

Befejezés előtt áll a község általános településrendezési terve, amelyben nagyon sok belterületből lesz beépíthető külterület. Nagy kiterjedésű egyenes területek hiányában, ami ipari egységek megtelepedésére alkalmas lenne, az új terv leginkább lakóházak építésére biztosít több lehetőséget, a község falvai ugyanis völgyekben fekszenek – számolt be a helyzetről a polgármester.



Épül a szennyvízvezeték a mellékutcákban

A szépség nehézségei

A fólia nem gyermekjáték

– Családunk már több évtizede kertészettel foglalkozik. 80 évvel ezelőtt nagyapám kezdte a zöldségfélékkel, jelenleg 33 melegházban egynyári dísznövényeket, virágokat termesztünk, muskátli-, begónia-, petúniaféléket, mindent, ami csak virágzik – mondja Czegő Győző, a családfő. Érdeklődésünkre hozzáteszi, hogy a legkeresettebbek a muskátlifélék, továbbá, hogy a virágtermesztésben részt vesz a család apraja-nagyja. Minden szezont

próbálnak kihasználni az egynyári növényektől az őszi virágokig. Mivel országos szinten nagyon kiterjedt a virágtermesztés, egyre nagyobb a konkurencia, és mind nehezebb az értékesítés, bár a piacon is állandó standjuk van, ahol a mama árul, hol nagyobb, hol kevesebb sikerrel.

– Megéri? – kérdezem a családfőt.
– Nem tudunk mással foglalkozni – válaszolja.
– Melyik a kedvenc virága?
– Az állattartónak is rengeteg

marhája van, de az egészet vágásra tartja, viccelődik, aztán elárulja, hogy talán a vinka, a rózsás meténg (Catharanthus roseus), ami csak a meleget szereti. Nem tudom megmutatni, mert egy kicsit megkéstünk az ültetésével – teszi hozzá.

– Télen is működnek a melegházak?
– Muszáj, ha március 8-ra virágokat akarunk.
– Mivel fűtik?
– Mindennel, ami ég, fával meg gázzal, sajnos lecsökkentek a lehetőségek. A szomszédok szeretnék, amikor kukoricacsutkával fűtöttünk, mert pattogatottkukorica-illat volt az egész környéken. Azt viszont nagyon nem kedvelték, amikor szénnel oldottuk meg a fűtést (ami a legolcsóbb), mert véleményük szerint olyan szag volt körülöttünk, mint az vasútállomáson.

– Milyen hosszú a munkaideje egy virágkertésznek?
– 24 órából annyi, amennyit bírja az ember erővel és idegekkel, mert sokszor elfogy a türelmünk. Hogy miért, aki benne van, az tudja igazán. Egy jó hónappal ezelőtt kellett volna beszéljünk, mert jelenleg a megapadt a kínálat – jegyzi meg.

A legnagyobb baj a meleggel van, amikor a párás hőségben bent kell dolgozni órákon át a melegházban,



olyankor hol az égben, hol a padlón van a vérnyomásunk. Tavaly jártam meg, hogy bekávétam, cigarettáztam, és öntözés közben egyszer csak eleredt az orrom vére, és nem akart megállni. Orvoshoz mentem, és azóta vérnyomáscsökkentőt szedek. Két hete temettük el az 56 éves sógoromat, aki összeesett a fóliaházban, és meghalt. Orvosnál nem volt, azt mondta, hogy ő nem beteg, de a fólia sajnos nem gyermekjáték.
– Szép munka, de nehéz, Győző fiam mégis ezt akarja folytatni, a kisebbik még tizedikes.

A virágtermesztésben nőtt fel

Meglátogattuk a nagyobbik fiú, ifj. Czegő Győző kertészetét is, ahol három tágas automatizált me-

beavatkozásra. Önkénteseik, legyen szó bármilyen hatáskörükbe tartozó munkáról, saját gépkocsijukkal a szükséges helyszínre sietve szívvel-lélekkel vesznek részt a segítségnyújtásban.

Amikor a 112-es hívószámot tárcsázzák, akkor a központból értesítik a helyi parancsnokot, aki eldönti, hogy meg tudják-e oldani az esetet, ha pedig szükséges, a központból is nyújtanak segítséget. A bizalmat, akárcsak a tűzoltóautót, Iszlai Győző Levente alapos felkészültségével, segítőkészségével, hozzáértésével érdemelte ki.



Iszlai Győző Levente tűzoltóparancsnok

Fotók: Nagy Tibor

legházban termeszt a virágokat. A faipari szakközépiskolában érettségizett, és édesapja mesterségét folytatja, bár megjegyzi, hogy jó lett volna elvégezni egy egyetemet. De a virágtermesztésben nőtt fel, és azt viszi tovább. Egy olyan mesterséget, amit, ha megszokja az ember, nehezen kezd másba. Érdeklődésünkre elmondja, hogy a virágokat, akárcsak édesapja, akinek segédkezik, nagyban értékesítik, ahogy a virágkertészek többsége teszi.

A melegház egyik sarkában felakasztható virágtartóban fehér pöttyös piros és lila petúniákkal pompázik a nyár, de velük szemben már arasznyira nőtt krizantémokban köszön ránk az őszi ígérete.



ÚJ NYITÁS

TEDi

Érvényes: 2025.06.19-től 2025.06.26-ig

Csütörtök, 2025.06.19, 8:00 – 20:00

Primăverii utca 58, Szováta

Polár takaró

kb. 125x150 cm,
különböző
színekben,
darabja

10

Lei

13 Lei

Csak rövid ideig csökkentett ár

Plüss takaró

vékony kb. 130x170 cm,
különböző színekben,
darabja

15

Lei

25 Lei

Csak rövid ideig csökkentett ár

Vízforraló

rozsdamentes acél, kb. 1,7 literes,
360°-ban forgatható, 1500 W,
220-240 V, 50/60 Hz, darabja

25

Lei

40 Lei

Csak rövid ideig csökkentett ár

Hőszigetelt bögre

rozsdamentes acélból
praktikus kupakkal és
szívószállal együtt, űrtartalom
kb. 1,2 l, darabja

25

Lei

40 Lei

Csak rövid ideig csökkentett ár

Póló

különböző színek
és méretek, darabja

25

Lei

75 Lei

Csak a készlet erejéig

Zoknik

különböző színek és
méretek, 1 pár =
5 Lei, darabja

15

Lei

40 Lei

Csak a készlet erejéig

hőszigetelő funkcióval

akár 6 órán át melegen,
10 órán át pedig hidegen tart

Héliumos ballongáz

kb. 30 lufihoz, Ø kb. 23 cm,
7 l, 1 l = 14,30 Lei, darabja

100

Lei

150 Lei

Véglegesen csökkentett ár

Az első
1000 vásárló
kap egy újra-
hasznosított
TEDi bevásár-
lótáskát
ajándékba!

Max. 30
Ballons
Ø 23cm

3 darabos
készlet

TEDi – ötletekkel teli!

Party | Barkácsolás | Irodaszer | Háztartás | Dekoráció

Ajándékcsomagolás | Trend Termékek és még sok más!



Nagy-Bodó Szilárd

Bemutatta az Apple az új szoftvereit

Minden júniusban megtartják az Apple fejlesztői világkonferenciát (WWDC), ez az idén sem maradt el. A múlt héten lehullt a lepel az almás vállalat új szoftvereiről. Azonban még mielőtt részletesebben belemegyünk az újdonságokba, fontos egyrészt kiemelni, hogy ezek hivatalosan csak szeptemberben – az új iPhone-ok érkezésével – együtt válnak elérhetővé. A hivatalos fejlesztők már most is letölthetik, viszont átlagembernek nem ajánljuk, hiszen béta változatokról van szó, ami azt is jelenti, hogy korántsem biztos, hogy az operációs rendszer stabilan fog működni, továbbá jelen állás szerint biztosan vannak még olyan funkciók, amelyek nem elérhetők. Ha egy jól használható telefont, táblagépet, okosórát vagy laptopot szeretnének, semmiképpen se töltsük le a béta változatot. Másrészt az új szoftverek kapcsán azt is meg kell említeni, hogy az Apple „elfelejtett számolni”, hiszen idén a 19-es számmal ellátott szoftverek kellett volna érkezzenek, azonban a cégnél ugrottak egyet, és a 26-ost mutatták be. Korábban a Samsung lépett egyet a számokban, amikor a Galaxy S10 modellcsalád után a Galaxy S20 modellcsaládot mutatta be, illetve az Apple is kihagyta az iPhone sorozatból a 9-est, mondjuk az ő esetében sok „S” modell is volt (3GS, 4S, 5S stb.) tehát nem tartotta magát a számok rendjéhez, illetve iPhone 1 sem létezett soha. De akkor lássuk a szoftveres újdonságokat.

visionOS 26

Talán ez a legjelentéktelenebb újdonság, és nem azért, mert nem hozott semmit újat, hanem azért, mert az Apple méregdrága kevert valóság-szemüvege nem kapható hivatalosan az országban. Kérdés, hogy mennyire lenne felvevőpiac rá, hiszen a szemüveg mélyen alulmúlta a gyártó elvárásait, amelyek amúgy sem voltak túl magasak, a közeljövőben viszont, a tervek szerint, érkezik a következő generációs Vision Pro, amely szintén aligha fog eljutni Európa ezen részére, de erre a témára majd visszatérünk, amikor megismerjük az újdonságot, amin a most bemutatott szoftver fog futni.

A visionOS 26-ban a widgetek térbelivé válnak, és még inkább testre szabhatók lesznek, valamint a teljes operációs rendszerben továbbfejlesztették a térbeli élményeket, utóbbinak köszönhetően a felhasználók megoszthatják térbeli élményeiket más Apple Vision Pro-felhasználókkal vagy virtuálisan összeülhetnek, hogy például megnézzenek egy filmet. Igen, egyértelműen furcsa, de ez az egyik újítás.

Valamivel emberközelibbnek és egyértelműen hasznosabbnak tűnik,



visionOS 26, illusztráció

Forrás: Apple

hogy a visionOS 26 még valóság-hűbbé teszi a térbeli fotókat, egy új generatív AI algoritmust és a számítási mélységet kihasználva többféle perspektívájú térbeli jelenetek létrehozásához, így a felhasználók úgy érezhetik, hogy behajolhatnak és körülnézhetnek. Továbbá a friss operációs rendszernek köszönhetően megjelentek új módok a böngészésre, játékra és a nézésre. A felhasználók választhatják a térbeli böngészést, hogy átalakítsák a Safari-ban található cikkeket, elrejtse a zavaró elemeket, és görgetés közben életre keltett térbeli jeleneteket tárjanak fel. A webfejlesztők közvetlenül a weboldalakba ágyazhatnak 3D modelleket, így a felhasználók mélységgel és dimenzióval vásárolhatnak és böngészhetnek, valamint 3D-s tárgyakat és modelleket láthatnak és kezelhetnek közvetlenül a Safari-ban.

A visionOS 26 további funkciói közé lehet sorolni a Look to Scrollt, amely lehetővé teszi a felhasználók számára, hogy csak a szemükkel fejezzenek fel alkalmazásokat és webhelyeket. A felhasználók testre szabhatják a görgetési sebességet, a fejlesztők pedig integrálhatják a Look to Scrollt a visionOS-alkalmazásaikba. Az újratervezett Vezérlőközpontban az olyan funkciók, mint a Vendégfelhasználó, a Fókusz, az Utazási mód és még sok más funkció kényelmesen, egy nézetben jelennek meg, így a felhasználók könnyedén kezelhetik zenéiket, módosíthatják a Környezeti beállításokat és csatlakozhatnak a Mac Virtual Displayhez. A felhasználók az Apple Vision Pro viselése közben is feloldhatják iPhone-jukat, akár egy teljesen magával ragadó élményben, például egy Environmentben. Ez a funkció a Beállításokban engedélyezhető az iOS 26.3-at futtató, Face ID-t támogató iPhone modellek esetében. A visionOS 26 támogatja a hívások továbbítását az iPhone-ról, így a felhasználó mostantól közvetlenül az Apple Vision Próból válaszolhat telefonhívásokra, vagy hívást indíthat a People View-ből egy kontakt telefonszámának kiválasztásával vagy egy weblapon, a telefonszámra kattintva.

tvOS 26

Jó kérdés, hogy napjainkban ki használ még Apple tv-t, hiszen itt nem egy tényleges televízió-készülekről van szó, hanem egy úgynevezett dekóderről, amely különböző plusz funkciókkal ruházza fel a tv-készüléket. Ennek az okostévék megjelenése és elterjedése előtt még volt létjogosultsága, mostanra viszont kérdés, hogy egyáltalán kinek van rá szüksége. Érzi ezt az Apple is, hiszen nem is fejlesztett hozzá sok mindent.

Az operációs rendszer hoz egy új megjelenést, egy új, Liquid Glass nevű felületet vezet be. Ez valóban magával ragadó megjelenést kölcsönöz az Apple tv-nek, friss és kifejező stílust biztosít, amely valós idejű rendereléssel gyönyörűen tükrözi és megtöri a környezete fényeit. Az Apple tv alkalmazással való interakciót is továbbfejlesztették, hogy még élvezetesebb és magával ragadóbb élményt nyújtson műsorok és filmek nézése közben.

A személyre szabott nézési ajánlások gyors megtalálása érdekében a felhasználóknak mostantól lehetőséjük lesz arra, hogy az Apple tv bekapcsolásakor automatikusan megjelenjenek a profilok, így gyorsan visszatérhetnek az ajánlásaikhoz és az eddig megtekintett tartalmakhoz a Tv alkalmazásban, valamint a lejátszási listákhoz az Apple Music-ban. De egyfajta karaoké mód is helyett kapott a tvOS 26-ban, mivel a felhasználók az iPhone-t kézi mikrofonná alakíthatják az Apple tv számára, és hangjukat felerősítve énekelhetik kedvenc dalaikat. Kez-



tvOS 26, illusztráció

Forrás: Apple

Apple Musicban minden eddigienél magával ragadóbb, és a Dalszövegfordítás és kiejtés segítségével a felhasználók még szélesebb körű dalokat követhetnek és énekelhetnek együtt, még akkor is, ha nem ismerik a nyelvet – áll az Apple közleményében.

iPadOS 26

Az iPadOS 26 olyan erőteljes új funkciókat vezet be, amelyek segítik a felhasználókat az alkalmazásablakkal való munkában, azok vezérlésében, rendszerezésében és az alkalmazások közötti váltásban – mindezt úgy, hogy közben megmarad az iPad-felhasználók által elvárt közvetlenség és egyszerűség. Az új ablakrendszerrel a felhasználók gördülékenyen átméretezhetik az alkalmazásablakokat, pontosan ott helyezhetik el őket, ahol akarják, és még több ablakot nyithatnak meg egyszerre. A megszokott ablakvezérlőkkel a felhasználók zökkenőmentesen bezárhatják, minimalizálhatják, átméretezhetik vagy csempézhetik az ablakokat. Az ablakok csempézése az iPad egyedi képességeihez lett tervezve, és lehetővé teszi a felhasználók számára, hogy egy egyszerű mozdulattal elrendezzék az ablakait. Ha a felhasználó korábban átméretezett egy alkalmazást, az pontosan ugyanabban a méretben és pozícióban nyílik meg újra, amikor újra megnyitja. Az új menüsorral a felhasználók a kijelző tetejéről egy egyszerű lefelé húzással vagy a kurzornak a tetejére történő mozgatásával érhetik el az alkalmazásban meglévő parancsokat. A felhasználók a menüsorban található keresés révén gyorsan megtalálhatnak egy adott funkciót vagy kapcsolódó tippeket egy alkalmazásban. Emellett a fejlesztők mostantól testre szabhatják a menüsört saját alkalmazásaikban.

De nagy fejlesztésen ment keresztül az iPadOS 26 esetében az Apple Intelligence is. Az almás vállalat mesterséges intelligenciája hasznos és releváns intelligenciát nyújt, miközben rendkívüli lépést tesz a magánélet védelmében a mesterséges intelligencia terén, még nagyobb képességűvé és még jobban integráltá válik az iPadOS 26-ban. Az élő fordítás a telefonban, a FaceTime-ban és az Üzenetekben lehetővé teszi az iPad felhasználók számára a zökkenőmentes kommunikációt több nyelven. Az Üzenetekben a bejövő szövegek – beleértve a csoportos

üzeneteket is – automatikusan lefordításra kerülnek a felhasználó által preferált nyelvre. A FaceTime-on a felhasználó a lefordított élő feliratokat követheti, miközben továbbra is hallja a beszélő hangját. Telefonbeszélgetés közben pedig a fordítás a beszélgetés során hangosan elhangzik.

Az iPadOS 26 új, hatékony módokat vezet be a fájlok kezelésére, elérésére és szerkesztésére. A továbbfejlesztett Fájlok alkalmazás frissített listanézetével a felhasználók több dokumentum részletét láthatják átméretezhető oszlopokban és összecusokható mappákban. Annak érdekében, hogy a mappák könnyebben azonosíthatók legyenek egy pillanattal, a Fájlok olyan mappaszabályozási lehetőségeket is kínál, amelyek között egyéni színek, ikonok és emojik is szerepelnek, amelyek szinkronizálódnak az eszközök között. A gyorsabb hozzáférés érdekében a felhasználók mostantól bármelyik mappát a Fájlok alkalmazásból közvetlenül a dokkba húzhatják. Emellett a felhasználók beállíthatnak egy alapértelmezett alkalmazást bizonyos fájlok vagy fájl-típusok megnyitásához.

De magával az alkalmazásokkal való munka is új lehetőségekkel bővül, az Apple Silicone hihetetlen teljesítményét kihasználva az iPadOS 26 felszabadítja a számítási-gyenges háttérfeladatok elvégzésének lehetőségét. Amikor a felhasználók egy alkalmazásban hosszú ideig futó folyamatot indítanak el, a Háttérfeladatok az Élő tevékenységek mellett jelennek meg, így a felhasználók teljes kontrollt és világos képet kapnak arról, hogy mi fut. Továbbá ki kell még emelni a kommunikációt is, ugyanis az Üzenetek alkalmazás elhozza a társalgási háttereket, amelyekkel a felhasználó lenyűgöző dizájnnal személyre szabhatja a beszélgetéseit, és az Image Playground segítségével egyedi, a beszélgetéshez illő háttereket hozhat létre. Az Üzenetek emellett közvélemény-kutatásokat és egy újratervezett részleteket tartalmazó nézetet is hoz, amely segít a felhasználóknak könnyedén eligazodni a beszélgetésben megosztott információk között.

Ezzel pedig még nem járt le a szoftveres újdonságok sora. A következő héten a Techniverzumban a WatchOS 26-ot, az iOS 26-os és a MacOS új változatát fogjuk bemutatni.



iPadOS 26, illusztráció

Forrás: Apple

Az ASA a bajnok – kiáll az osztályozóra?

Befejeződött a labdarúgó 4. liga bajnoki idénye. Talán egyik forduló sem illusztrálta jobban, mint az utolsó, hogy a megye élcsapatai közül egyiknek sem akarózik feljutni.

Radnótnak egy éve például sikerült, de nem iratkozott be a bajnokságba, míg az ASA ugyan a feljutás célkitűzésével vágott neki, időközben azonban kiegyezett a 2. ligás Nyárádtői Unireával, hogy átveszi a helyét. Szintén végezhetett volna az első helyen győzelem esetén az Academica Transilvania, ám hazai pályán vereséget szenvedett, átengedve másnak a dicsőséget. Így az első hely az ASA – Radnót meccsen dőlt el, amely döntetlenre zárult, ezzel pedig a marosvásárhelyi együttes végzett az első helyen.

Most már csak az a kérdés, hogy kiáll-e a csapat az osztályozóra, hiszen az is beszédes, hogy a meccset a nyárádtői stadionban rendezték, ahol az ASA nevű

Eredményjelző

4. liga, felsőház, 10. forduló: Marosvásárhelyi ASA – Radnóti CS 2-2, Marosvásárhelyi Academica Transilvania – Dicsőszentmártoni A&A Group 2-3, ACS Marosszentkirály-Náznánfalva – Marosoroszfalui Mureşul 1-3.



Fotó: a FC ASA közösségi oldala

A Magdeburg nyerte a kézilabda Bajnokok Ligáját

Az SC Magdeburg 32-26-ra legyőzte az ugyancsak német Fuchse Berlint a kézilabda Bajnokok Ligája vasárnapi döntőjében.

A német bajnoki címvédő fővárosiak a 12. percben, 6-5-nél vezettek utoljára a mérkőzésen. Gisli Kristjansson nyolc, Felix Claar és Omar Ingi Magnusson hat-hat góllal, Sergey Hernández 18 vé-

déssel járult hozzá a sikerhez. A túloldalon Hakun West Av Teigum és Mathias Gidsel hét-hét alkalommal talált be, Lasse Ludwignak pedig 12 védése volt.

A negyeddöntőben a Veszprémet búcsúztató Magdeburgnak ez volt az ötödik BL-döntője és az ötödik sikere.

A bronzérmet a francia HBC Nantes szerezte meg, amely 30-25-re nyert a kölni négyes döntőre címvédőként érkezett Barcelona ellen. A katalánok a negyed-döntőben a Szegedet ejtették ki.

Vámos Petra lett a francia női kézilabdaliga legjobb irányítója

Vámos Petra lett a francia női kézilabda-bajnokság előző idényének legjobb irányítója.

Az Európa-bajnoki bronzérmes játékos 23 bajnoki mérkőzésen 82 lövésből hatvan gólt szerzett a bajnok és kupagyőztes Metz HB színeiben.

A liga honlapja szerint a legjobb kapust, beállót, jobbátlövőt, jobbszélsőt, a szezon legértékesebb játékosát (MVP) és a legjobb vezetőedzőt is a Metz adta, amelynek tagja volt az ugyancsak Eb-bronzérmes Szöllősi-Schatzl Nadine és Szemerey Zsófi is. Előbbi visszatér Budaörsre, utóbbi pedig a Bajnokok Ligája-címvédő Győr játékosa lesz.



Fotó: Az EHF Champions League közösségi oldala

Kanadai Nagydíj: Russell rajt-cél győzelmet aratott Montréalban

George Russell, a Mercedes brit versenyzője nyerte a Forma–1-es Kanadai Nagydíjat vasárnap Montréalban, míg a negyedikként záró Oscar Piastri, a McLaren ausztrál pilótája növelte az előnyét az összetett élen.

A 27 éves Russellnek ez az idei első és pályafutása negyedik futamgyőzelme, Kanadában először diadalmaskodott.

A brit mögött a címvédő és négy-szeres világbajnok Max Verstappen, a Red Bull holland versenyzője lett a második, míg a harmadik pozícióban Russell csapattársa, a 18 éves olasz Andrea Kimi Antonelli zárt, akinek ez pályafutása első dobogós helyezése.

Piastrri elsősorban azért tudta növelni az előnyét a vb-pontversenyben, mert csapattársa és legfőbb riválisa, Lando Norris a hajrában éppen vele ütközött, és emiatt feladni kényszerült a viadalt.

A rajtnál a pole-pozícióból induló Russell remekül jött el és fogta meg a vezető pozíciót, mögé pedig Verstappen sorolt be másodiknak. A harmadik helyért nagy csata alakult ki Piastri és Antonelli között, ennek a végén a Mercedes olasz versenyzője megelőzte ausztrál riválisát, s feljött harmadiknak.

A 12. körben Antonelli támadni tudta Verstappent, de amint elszá-



A hajrában Lando Norris túlságosan erőszakosnak bizonyult, és a célegyenesben hátulról nekiütközött csapattársa, Oscar Piastri autója bal hátsó kerekének, amelynek következtében elveszítette saját autójának első szárnyát, a betonfalnak csúszott, és összetörte a McLarent

Fotó: az F1 közösségi oldala

guldott volna mellette, a holland címvédő a bokszbba hajtott kerék-cserére. Erre reagálva egy körrel később Russell az élről állt ki friss abroncsokért, majd Antonellit is a bokszbba hívták új gumikért.

Ezután az eltérő stratégiát választó Norris állt sokáig az élen, mögötte pedig Charles Leclerc (Ferrari) száguldott másodikként. Amikor ők is kiálltak kerékcsereére, akkor visszaállt a korábbi sorrend, Russell nagyjából két másodperces előnnyel vezetett Verstappen előtt,

a harmadik pozíció pedig Antonellié volt.

A 35. körtől kezdve Verstappen lassulni kezdett, ezért a 38. körben a Red Bull a bokszbba hívta kerék-cserére, egy körrel később Antonelli is friss abroncsokat kapott, s hajsztál híján a holland címvédő elé tért vissza a pályára. Russell a 42. körig „húzta”, akkor a bokszbba hajtott új gumikért és Verstappenék előtt maradt.

A hajrára a két McLaren utolérte az első hármast, Piastri volt a ne-

gyedik, Norris az ötödik, és a brit lemaradása is csupán 6-7 másodperc volt az élen száguldó Russell-hez képest.

Végül a legnagyobb csatát a McLaren-versenyzők vívták egymással, ennek a végén Norris volt túlságosan erőszakos, és a célegyenesben hátulról nekiütközött a rivális autó bal hátsó kerekének, amelynek következtében elvesztette saját autójának első szárnyát, a

Röviden

* A Paris Saint-Germain 4-0-ra legyőzte az Atletico Madridot vasárnap este Los Angelesben, a labdarúgó-klubvilágbajnokság B csoportjának mérkőzésén, amelyet a nagy-károlyi Kovács István vezetett. A francia csapat már az első félidőben kétgólos előnyt szerzett, majd a második játékrészben tovább növelte előnyét, miközben Kovács István egy madridi gólt érvénytelenített, és kiállította Clement Lenglet-t. Ugyancsak vasárnap a Bayern München 10-0-lal kiütötte az új-zélandi Auckland Cityt, míg hétfőre virradóan a Botafogo 2-1-re nyert a Seattle Sounders ellen, a Palmeiras pedig 0-0-s döntetlenre játszott az FC Portóval.

* A spanyol Mirandés vasárnap este 1-0-ra nyert hazai pályán a Real Oviedo ellen a labdarúgó La Ligába feljutásért kiírt osztályozó első mérkőzésén. A találkozó egyetlen gólját Alberto Reina szerezte a 3. percben, a vendégek büntetőt hibáztak a hajrában. A Real Oviedo kezdőcsapatában helyet kapott a román támadó, Daniel Paraschiv, akit a 68. percben cseréltek le; a visszavágót június 21-én rendezik.

* A román női röplabda-válogatott magabiztos 3-0-s győzelmet aratott Horvátország ellen a Golden League csoportkörének zárómérkőzésén, és első helyen jutott be a Final Fourba. A csapat határozottan uralta a találkozót Zárában, így folytathatja a küzdelmeket Svédországban. A férfiaknál ugyancsak horvát-román összecsapást rendeztek, és ugyancsak a románok nyertek, de ez a találkozó sokkal kiegyensúlyozottabb volt, mint a nőké. A győztes már 2-0-ra vezetett a szettekben, de a horvátok kiegyenlítettek, és végül izgalmas döntő játszmában dőlt el a mérkőzés, amely két órát tartott.

* Armand Duplantis újra megdöntötte a rúdugrás világrekordját. A svéd atléta vasárnap, a stockholmi Diamond League versenyen 6,28 méteres ugrással immár tizenkettedik alkalommal adta át a múltnak a rúdugrás világcúcsát. A kétszeres olimpiai bajnok sportoló elsőre, könnyedén teljesítette a célt. Duplantis 2020 februárja óta tartja a rekordot, amikor átvette a vezetést a francia Renaud Lavillenie-től.

Eredményjelző

Forma–1-es Kanadai Nagydíj, Montreal (70 kör, 305,270 km):

* **pontszerzők:** 1. George Russell (brit, Mercedes) 1:31:52.688 óra, 2. Max Verstappen (holland, Red Bull) 0.228 másodperc hátrány, 3. Andrea Kimi Antonelli (olasz, Mercedes) 1.014 mp h., 4. Oscar Piastri (ausztrál, McLaren) 2.109 mp h., 5. Charles Leclerc (monacói, Ferrari) 3.442 mp h., 6. Lewis Hamilton (brit, Ferrari) 10.713 mp h., 7. Fernando Alonso (spanyol, Aston Martin) 10.972 mp h., 8. Nico Hülkenberg (német, Sauber) 15.364 mp h., 9. Esteban Ocon (francia, Haas) 1 kör h., 10. Carlos Sainz Jr. (spanyol, Williams) 1 kör h.
* **pole-pozíció:** Russell.

A vb-pontversenyek állása

* **versenyzők:** 1. Piastri 198 pont, 2. Lando Norris (brit, McLaren) 176, 3. Verstappen 155, 4. Russell 136, 5. Leclerc 104, 6. Hamilton 79, 7. Antonelli 63, 8. Alexander Albon (thai-földi, Williams) 42, 9. Ocon 22, 10. Isack Hadjar (francia, RB) 21, 11. Hülkenberg 20, 12. Lance Stroll (kanadai, Aston Martin) 14, 13. Sainz Jr. 13, 14. Pierre Gasly (francia, Alpine) 11, 15. Cunoda Juki (japán, Red Bull) 10, 16. Alonso 8, 17. Oliver Bearman (brit, Haas) 6, 18. Liam Lawson (új-zélandi, RB) 4;
* **csapatok:** 1. McLaren 374 pont, 2. Mercedes 199, 3. Ferrari 183, 4. Red Bull 162, 5. Williams 55, 6. Haas 28, 7. RB 28, 8. Aston Martin 22, 9. Sauber 20, 10. Alpine 11

betonfalnak csúszott, és összetörte a McLarent.

Norris kiesése miatt Piastri 10-ről 22 pontosra növelte az előnyét csapattársával szemben az összetettben. A futamot a biztonsági autó mögött intették le, Norris autójának a mentése ugyanis hosszú ideig tartott.

A világbajnoki idény a jövő hét végén folytatódik Spielbergben, az Osztrák Nagydíjjal.

A MOLDOVAN RAUL EGYÉNI CSŐDELJÁRÁSI IRODA közleménye

CÍMZETTEK:

- A TÁRSASÁGI TAGOK
- A TÁRSASÁG TAGJAINAK ÖRÖKÖSEI
- EGYÉB JOGOSULTAK

A MOLDOVAN RAUL EGYÉNI CSŐDELJÁRÁSI IRODA, székhelye: Marosvásárhely, Ștefan cel Mare utca 20, 5. lakás, Maros megye, adószám: 28073541, bejegyezve a Szervezeti Formák Nyilván-tartásába RFO I – 4261 szám alatt, 2015. január 9-én, mint a MAROSSZENTANNAI MUREȘUL MEZŐ-GAZDASÁGI TÁRSULÁS (székhely: Marosszentanna, Fő utca 612., Maros megye, adószám: 2533433) hivatalos felszámolója, a Maros Megyei Szakosított Törvényszék által a 1032/1371/2014. számú ügyben, a 247/2015.10.01. sz. végzés alapján kinevezve, hivatkozással a 2025. május 12-én és 2025. június 3-án kelt tárgyalási jegyzőkönyvben foglalt bírósági rendelkezésekre,

ÖSSZEÍVOM a MAROSSZENTANNAI MUREȘUL MEZŐGAZDASÁGI TÁRSULÁS TAGJAINAK ÁLTALÁNOS GYŰLÉSÉT

I. HELYSZÍN, IDŐPONT ÉS ÓRA

A társaság tagjainak általános gyűlése a Maros Megyei Szakosított Törvényszék épületében kerül megtartásra – cím: Marosvásárhely, Justiției utca 1., II. emelet, 218-as terem, 2025. július 8-án, 11 órától.

II. NAPIREND

1. A taggyűlés elé kerül az egyesülési törvény 85/2014. számú törvény 176. cikk (1) bekezdés a) pontjának alkalmazásával kapcsolatos kérdés megvitatása.

III. TOVÁBBI INFORMÁCIÓK

Az 85/2014. számú törvény 176. cikk (1) bekezdés a) pontja szerint:

„Amennyiben a hitelezők követelései teljes mértékben fedezve lettek a vagyoneelosztás során, a csődbíró ítélettel zárja le a felszámolási eljárást, és elrendeli az adós cégjegyzékből való törlését, még abban az esetben is, ha az adós vagyonának teljes körű értékesítése nem történt meg, feltéve, hogy a jogi személy valamennyi tagja vagy – természetes személy esetén – maga az adós ezt kéri a felszámoló által a különleges vagyonekezelőnek küldött értesítéstől számított 30 napon belül. Ekkor a megmaradt vagyonelemek a tagok/résztvényesek közös tulajdonába kerülnek, a társasági tőkéhez való hozzájárulásuk arányában.”

A jelen eljárásban konkrétan annak megvitatására kerül sor, hogy az el nem adott ingatlanvagyon – a marosbárdosi és a várhegyi ingatlan – a tagok közös tulajdonába kerüljön.

Felszámoló
Moldovan Raul

A MOLDOVAN RAUL EGYÉNI CSŐDELJÁRÁSI IRODA közleménye

- TÁRSULT TAGOK
- A TÁRSULT TAGOK ÖRÖKÖSEI
- EGYÉB JOGOSULTAK részére

Alulírott, **MOLDOVAN RAUL EGYÉNI CSŐDELJÁRÁSI IRODA**, székhely: Marosvásárhely, Ștefan cel Mare u. 20. szám, 5-ös ajtó, Maros megye, C.I.F.: 28073541, 2015. 01. 09-én bejegyezve a szervezett formanyomtatványok nyilvántartásába RFO I – 4261 szám alatt, mint a MAROSSZENTANNAI MUREȘUL MEZŐGAZDASÁGI TÁRSULÁS felszámolója (székhely: Marosszentanna, Fő u. 612. szám, Maros megye, adószám: 253333433), a Marosvásárhelyi Szakosított Bíróság által a 1032/1371/2014. sz. ügyben hozott, a tárgyalás lezárása utáni 247/2015.10.01. sz. határozat szerint, tekintettel a bíróság 2025.05.12-i ítéletében foglaltakra, ezúton közlöm:

Jelentés:

I. Az adós vagyonában meglévő javak és azok jogi helyzetének megjelölése:

E jelentés időpontjában a társaság tulajdonában a következő javak szerepelnek:

1. Várhegy falu:

5.590 négyzetméter alapterületű földterületből álló ingatlan (a Marosvásárhelyi Törvényszék Polgári Osztályának 53/2017.05.30. számú határozatának rendelkezései szerint a 3618/320/2007. számú dossziében), amelyen a következő építmények állnak: gabonatarló + székház 180 m² területen, istálló-gabonacsűr 202 m² területen, takarmánysiló 681 m² területen, istálló kisborjak számára 575 m² területen, víztorony 14 m² területen és karám állatok számára 4.000 m² területen.

Ezek közül a valóságban a gabonarakta + fészer, a bikaborjak istállója és a víztorony van még meg, amelyek leromlott állapotban vannak.

A takarmánysiló és az állattartó karám nem rendeltetésszerű épületek, a székhely pedig, mivel fából készült, magától tönkrement.

Ami a marosszentannai általános telekkönyvi nyilvántartást illeti, lépéseket teszünk a telekkönyv és a nyilvántartás aktualizálására.

2. Marosbárdos falu: 2600 négyzetméteres földterületből álló ingatlan, amely egy billenőhíddal rendelkezik. Az ingatlannal kapcsolatban a következő jogviták vannak:

a. A legettetéssel kapcsolatos 12207/320/2020. számú dosszié, 2023. 08. 04-én el volt utasítva.

A határozat ellen fellebbezést nyújtottam be, az ügyet a Marosvásárhelyi Törvényszéknél iktatták, 2024. szeptember 18-án a fellebbezést elfogadták, és az ítéletet teljes egészében hatályon kívül helyezték.

Az ítélet azonban nem jogerős, mivel a fellebbezést a Marosvásárhelyi Fellebbviteli Bíróságon regisztrálták, ahol a testület egyik tagjának elfogadták a tartózkodási nyilatkozatát. A határidő 2025. szeptember 18-ára volt kitűzve.

b. A 7329/320/2023. számú ügy, amely a Marosvásárhelyi Bíróságon a fellebbezés szakaszában van, a terület elkerítésével kapcsolatos, 2025. 06. 13-i kihirdetési határidőt kapott.

II. Az eljárás során a vagyontárgyak értékesítéséből befolyt összegek:

E jelentés időpontjáig a következő javakat értékesítették:

1. 2017. 02. 03-án Marosbárdos faluban található 60 négyzetméter területű kukoricakas (CF 53451/Marosszentanna, A1.2, kataszteri szám: C2) felső szám: 589/2, 590/2, 591/2, 593/2, 594/2, 536/2, 537/2, 535/3/2, 535/2/2, 535/1/2, 534/2; 1.309 lej értékben értékesítették;

2. 2019. 09. 22-én beltelek földterület, 4.990 négyzetméter, beépített, 887 négyzetméteres fiaztatóól és 48 négyzetméteres sertésistálló, Marosszentanna községben, Fő út, 612. szám, Maros megye, 250.184,30 lej értékben. Ezt az összeget a vevőnek a csődbe ment céggel szemben fennálló 160.387,80 lejes követelésének letétbe helyezésével és a 89.797 lejes különbözet kifizetésével rendezték.

3. 2020. 08. 12-én: 17,837 m² beépített terület: műhelycsarnok 168 m², gabonatarló 346 m², szaniter szűrő 388 m², fejőcsarnok 456 m², tehénistálló 1677 m², tehénistálló 1677 m², tehénistálló 697 m², betonplatform 376 m², betonozott trágyagödör 178 m², mezőgazdaságigép-csarnok 115 m², műhely-melléképületek 84 m², kapus-épület és kiosk 36 m², mezőgazdasági géppark 518 m², transzformátorállomás 19 m² (a Marosszentanna község, Fő út, 612. szám, Maros megye), 1.369.041,45 lejért;

4. 2023. 09. 26-án: beltelek földterület, amelyet bekötőútként használtak, részben drótkerítéssel bekerítve, teljes területe 2.221 m², amelyen a C1(C18) billenőhíd található, beépített területe 36 m² (Marosszentanna község, Fő út, 612. szám, Maros megye), 58.085 lej;

III. Nyilatkozat az adós vagyonszámolási számláján lévő, a vagyontárgyak felszámolásából származó összegekről

A jelen jelentés időpontjában a társaság számláján 474.778,41 lej készpénzegenleg van (470.000 lej betétben és 4.778,41 lej a gyűjtőszámlán).

IV. Ha vannak más hitelezők, akiknek a követeléseit az eljárás során nem rendezték.

A jelentés elkészítésének időpontjában a hitelezői listán szereplő összes hitelezőt kifizették.

BÍRÓSÁGI FELSZÁMOLÓ: MOLDOVAN RAUL EGYÉNI CSŐDELJÁRÁSI IRODA

A hirdetési rovatban megjelent közlemények, reklámok tartalmáért a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

A Maros megyei AFDPR összehívja tagjait közgyűlésre 2025. június 21-én 11 órára az egyesület székhelyére, a 77-es szobába.

A vezetőség. (25969)

KÜLÖNFÉLÉK

KÉSZÍTÜNK külső redőnyöket, szúnyoghálót. Tel. 0744-121-714. (25862)

VÁLLALUNK tetőkészítést lemezből, cserépből; ácsmunkát, terasz készítést, garázs felújítást, festést, csatornajavítást, bármilyen kisebb javítást és mindenféle más munkát, kerítéskészítést is. Tel. 0748-533-573. (25859)

MEGEMLÉKEZÉS

Akire emlékeznek, az soha nem hal meg, kevésbé az, akit szeretnek.

„A szeretet soha el nem fogy.”

(1. Kor. 13)

Mély fájdalommal emlékezem 2022. június 17-ére, amikor Drága Édesanyám,

SZÉKELY VERONIKA (VERA)

szül. Tuhárszky

áldott jó szíve utoljára dobbant, és dolgos két keze örökre megpihent. Halálának harmadik évfordulóján gondoljanak rá kegyelettel, akik ismerték és szerették. Emléke legyen áldott, nyugalma csendes!

Bánatos lánya, Melinda. (25959-I)

Egy élet volt, félbeszakadt, egy sors, ami félbeszakadt, megállt egy szív, mely élni vágyott, pihen az áldott kéz, amely dolgozni imádott. Nélküled üres és szomorú a házunk, nem hisszük el, hogy téged hiába várunk. Csak telnek-múlnak az évek, feledni nem lehet téged. Temető csendje ad neked nyugalmat, szívünk bánata örökre megmarad. Vidám arcod nem látjuk többé, de drága emléked élni fog örökké.

Szívünk fájdalmával emlékezünk június 17-én a legdrágább feleségre, édesanyára és nagymamára, a csittszentiváni születésű

SZÉKELY ANNÁRA

született Puskás

halálának 6. évfordulóján.

Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! Emléked örökké megőrizzuk.

Bánatos, szerető férjed, Géza, gyermekeid: Géza és Szabolcs, unokáid: Tamás, Gézuka, Szende és Eduárd, édesanyjukkal, Jolival és Júliával. (25970-I)

ELHALÁLOZÁS

Fájdalomtól megtört szívvel tudatjuk, hogy a drága jó testvér, sógor, nagybácsi, unokatestvér, koma, kereszta, jó szomszéd, jó barát és ismerős, a nyárad-köszvényesi születésű

BIRTALAN BALÁZS

marosszentgyörgyi lakos tragikus hirtelenséggel meghent.

Drága halottunk temetése június 17-én, kedden 15 órakor lesz a városi temetőben (a kórház mögött), katolikus szerint.

Emléke legyen áldott, nyugalma csendes!

A gyászoló család. (25971-I)

SZOLGÁLTATÁS – ÜZLETI AJÁNLAT

REDŐNYÖK, SZALAGFÜGGÖNYÖK, ROLETTÁK, GARÁZSKAPUK és egyéb árnyékolástechnikai cikkek, automatizált változatok, nyílászárók. TERASZBEÉPÍTÉS üveggel és ponyvával. Tel. 0745-379-638. (68610)

Újdonságok a
Kobak könyvesboltokban:



Sylvia Frank
So Long,
Marianne

Claire Paulin
Blanche Monet
és a tavirózsák
ragyogása



Marosvásárhely, Győzelem tér 18.szám
Szászrégen, Mihai Viteazu út 15.szám

Közlemény

A Szovátai Pénzügyi Osztály 2025. június 27-én 10 órai kezdettel a székhelyén – Szováta, Fő út 159. szám, Maros megye – árverésen értékesíti az alábbi javakat a fennálló költségvetési követelések behajtása céljából:

GRANCSO ROZÁLIA, végrehajtási ügyiratszám: n329: lakóház + udvar és kert, teljes terület: 831 m²; az ingatlan állapota: felújított; építési fázis: befejezett; megközelítés: közútról. Közművek: villany, csatornázás, víz. Kapcsolódó földterület 831 m², telekkönyvi nyilvántartási szám: 50191-Szováta, tulajdoni hányad 1/1; ház, amely 1 szobából, 1 konyhából, 1 kamrából, 1 műhelyből, 1 tornácból áll; fészer, istálló, pajta. Kikiáltási ár: 444.695 lej, héamentes (harmadik árverés). Az említett tulajdon az INVESTCAPITAL LTD és a FINOPRO IFN RT javára van megterhelve. A fizetési nyilvántartási szám: 82640032500000000000098.

SZABÓ MARIA ELISABETA, végrehajtási ügyiratszám: 206: 2003-as Volkswagen Golf 1,9 TDI személygépkocsi, rendszáma: MS-17-JUX, alvázszáma WVWZZZ1JZ3B167880, CIV: F126569. Kikiáltási ár: 3.360 lej, héamentes (második árverés). A fizetési nyilvántartási szám: 82640032500000000000099.

MOLNÁR ENIKŐ, végrehajtási ügyiratszám: 2871103260040: 2003-as Opel Astra G-CC T98 személygépkocsi, színe: szürke, rendszáma: MS-15-YAH, alvázszáma W0L0TGF4835197660, CIV: O473681, az ajtókon felirat van: MOLIMON CLEAN. Kikiáltási ár: 3.733 lej, héamentes (második árverés). A fizetési nyilvántartási szám: 82640032500000000000100.

A vásárlásban érdekeltek jelenjenek meg az árverés helyszínén, és azelőtt nyújtsanak be vételi ajánlatot.

Az ajánlattevők az árverés előtti napig mutassák be a következő iratokat: vásárlási ajánlatot, a részvételi díj kifizetését igazoló iratot – a kikiáltási ár 10%-a –, vagy banki garancialevelet erről (az összeget a Szovátai Kincstárnál kell befizetni, címezve a Maros Megyei Pénzügyi Hivatal, Szovátai Pénzügyi Osztály, IBAN-számla: RO06TREZ482506701XXXXXXX, adószám 4322670), az ajánlattevőt képviselő személy meghatalmazását, a román jogi személyeknek a Cégbíróság által kibocsátott cégbejegyzési okirat másolatát, a külföldi jogi személyeknek a cégbejegyzési okirat román nyelvű fordítását, a romániai magánszemélyeknek a személyazonossági igazolvány másolatát, a külföldi magánszemélyeknek a személyi igazolvány vagy az útlevél másolatát, valamint saját felelősségre tett nyilatkozatot arról, hogy az ajánlattevő nem az adós cég közvetítője.

ELŐZETES ÉRTESÍTÉS

a műszaki kataszteri dokumentumok nyilvános
közzétételéről

Szászrégen önkormányzata közli, hogy 2025. június 23-tól 60 napra kifüggeszti az 2., 15., 19. és 33. kataszteri szektorok műszaki kataszteri iratait a Szászrégeni Polgármesteri Hivatal hirdetőtábláján, a városháza honlapján és az ANCPI honlapján, az utólag módosított és kiegészített 1996. évi 7. számú kataszteri és ingatlan-nyilvántartási törvény 1. cikkelyének 14. bekezdése rendelkezései alapján.

Az érdekeltek a műszaki dokumentumok kijavítására irányuló kérelmeket az igazoló dokumentumokkal együtt a kifüggesztéstől számított 60 napon belül nyújtsák be a polgármesteri hivatal 22. számú irodájába, vagy küldjék el e-mailben az ms@ancpi.ro címre.

A polgármester nevében
Gál Előd
városmenedzser

FONTOS TELEFONSZÁMOK

- | | |
|--|---|
| • Romtelecom-tudakozó | • Radiológia, echográfia |
| - információ - 118-932 | Dr. Jeremiás István - 0265/222-446 |
| - általános - 118-800 | • DIGI - 0365/400-401 |
| • Központosított ügyelet | - 0365/400-404 |
| (Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD, Csendőrség, Mentőállomás): 112 | • Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 |
| • Rendőrség - 0265/202-305 | - vidék - 0265/929 |
| • SMURD (betegekkel kapcsolatos információk) - 0265/210-110 | • Delgaz Grid - 0265/200-928 |
| • Sürgősségi szolgálat: - 0265/210-177 | - 0800/800 928 |
| - gyermekeknek - 0265/210-177 | • Aquaserv: - 0265/215-702 |
| • Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal - 0265/268-330 | - hideg víz-csatorna - 0265/208-888 |
| - 0265/268-801 | - közönségszolgálat - 0265/208-800 |
| • Prefektúra - 0265/266-801 | - központ - 08008 208-888 |
| • Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 | • Fogasztóvédelmi hivatal - 021-9551 |
| - 0265/262-907 | • Vasútállomás - 0265/236-284 |
| • Gyulafehérvári Caritas, otthongondozó szolgálat, 8–16 óra között: 0736-883-110 | • Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés (0-24 óra), professzionális balzsamozás |
| • Procardia Egészségügyi Központ - 0265/210-087 | Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-119 |
| - 0770-547-384 | - 0744-282-710 |
| • Optika-Optofarm - 0265/212-304 | • Alkony Kft. temetkezés (24 ó.) - 0265/263-865 |
| - 0265/312 436 | - koporsók, kellékek, - 0745-606-215 |
| - 0265/250-120 | - koszorúk - 0745-606-269 |
| - 0265/263 351 | - halottszállítás - 0758-047-604 |
| • Optolens szemsebészet - 0265/263-351 | Méltányos reklámdíj fejében állandó szereplője lehet a FONTOS TELEFONSZÁMOK rovatnak. |
| • Dora Optics - 0733-553-976 | Várjuk jelentkezését a 0265/268 854-es telefonon. |
| • Smile Klinik fogászat - 0751-877-832 | |

kedd 21⁰⁰

Marosvásárhelyi Rádió Románia

www.marosvasarhelyiradio.ro

96 FM

106,8 FM

1323 AM